
iranvarzeshii

  شنبه 28 مهر1403   15 ربیع الثانی1446   سال بیست و هشتم   شماره 7673    قیمت: 10000 تومان   

خبرخبر

ــور چهار مهاجم مطرح  با توجه به حضـ
ــه  ــردگی برنامـ ــر و فشـ ــب اینتـ در ترکیـ
ــیمونه اینزاگی به  بازی های افعی ها، سـ
ــتم چرخشی  ــتفاده از سیسـ دنبال اسـ
ــت و به همین  ــب تیم خود اسـ در ترکیـ
ــی در  ــدی طارمـ از مهـ ــتر  ــل، بیشـ دلیـ
مسابقات لیگ قهرمانان اروپا استفاده 
ــتاره تیم ملی کشورمان  خواهد کرد. سـ
در این فصل با وجود مهاجمان برتر دنیا 
در ترکیب اینتر مثل مارتینز با عملکرد 
ــورش در ترکیب  مطلوب در زمان حضـ
ــی را مجاب کرده  ــری آ اینزاگـ قهرمان سـ
ــره تأثیرگذار  ــوان یک  مهـ ــا از او به عنـ تـ
ــریه معتبر ایتالیایی  استفاده کند. نشـ

ــزارش داده که  ــپورت گـ ــو اسـ ــا دلـ گاتزتـ
اینزاگی به توانایی طارمی و آرناتوویچ به 
عنوان دو مهاجم جایگزین ایمان دارد و 
می خواهد سیستمی چرخشی در سری آ 
ــاس  ــان اجرا کند. براسـ و لیگ قهرمانـ
ــنبه اینتر با  گزارش گاتزتا، در بازی یکشـ
ــروع کننده  ــز و تورام شـ آ.اس رم مارتینـ
ــنبه  ــتند ولی در بازی چهارشـ بازی هسـ
مقابل یانگ بویز در لیگ قهرمانان زوج 
ــط حمله اینتر را  طارمی و آرناتوویچ خـ
ــی تنها گل خود  رهبری می کنند. طارمـ
در لباس اینتر را در لیگ قهرمانان اروپا 
ــب پیروزی چهار بر صفر مقابل  و در شـ
ستاره سرخ بلگراد به ثمر رسانده است.

سرمربی تیم های ملی کشتی فرنگی امید و بزرگسالان 
ــوان قهرمانی در  ــه عنـ ــیدن بـ ــت رسـ ــران معتقد اسـ ایـ
مسابقات قهرمانی جهان کار بسیار سختی است. حسن 
رنگرز با اشاره به حضور وزیر ورزش در جمع کشتی گیران 
اعزامی ایران به رقابت های امیدها و بزرگسالان قهرمانی 
جهان در آلبانی، گفت: »از دنیامالی که از زمان تصدی 
مسئولیت وزارت ورزش برای چندمین مرتبه است که 
ــده او در  ــور دلگرم کننـ ــاهد حضـ در این مدت کوتاه شـ
جمع کشتی گیران هستیم، تشکر می کنم.« سرمربی 
ــه داد: »این امر  ــتی فرنگی همچنین ادامـ تیم ملی کشـ
ــتی به  ــگاه وزارت ورزش به کشـ ــت که نـ ــانه این اسـ نشـ
ــت. امیدوارم این  ــوان ورزش اول ایران متفاوت اسـ عنـ
نگاه در بدنه دولت نیز وجود داشته باشد چرا که کشتی 
در المپیک نشان داد که هر اندازه حمایت شود می تواند 

ــته  ــور نقش مؤثری داشـ ــت جایگاه ورزش کشـ در تثبیـ
باشد.« رنگرز که هدایت تیم ملی امید کشتی فرنگی را 
هم در جهانی آلبانی در اختیار دارد، با اشاره به شرایط 
این تیم در آستانه اعزام به رقابت های قهرمانی جهان 
ــته به خاطر عدم صدور  ــال گذشـ ــفانه سـ گفت: »متأسـ
ــابقات جهانی حاضر شویم،  روادید نتوانستیم در مسـ
به همین دلیل ارزیابی دقیقی نمی توانیم داشته باشیم 
اما می رویم که با دعای خیر مردم قهرمانی رقابت های 
ــن رنگرز  ــپانیا را تکرار کنیم.« حسـ ــی۲۰۲۲ در اسـ جهانـ
ــی اوزان غیرالمپیکی که  ــابقات جهانـ همچنین به مسـ
ــود، اشاره کرد و از شرایط سخت  در آلبانی برگزار می شـ
مدال آوری گفت: »چهار کشتی گیر شاخص داریم که هر 
چهار نفر عنوان دار هستند اما تعداد و کیفیت حریفان 

به شکلی است که کار بسیار سخت است.«

 سیستم چرخشی اینزاگی برای ستاره ایرانی
لیگ قهرمانان، تورنمنت ویژه طارمی

شعار حیا کن، رها کن هواداران در شب تحقیر استقلال 

بازگشت بحران

حسن رنگرز: 
کار سختی در مسابقات جهانی داریم

 تضاد منافع فردی 
با موفقیت تیمی

 سیستم چرخشی اینزاگی برای 
ستاره ایرانی

 عذرخواهی، شرط بازگشت 
شماره یک آبی ها

پورعلی گنجی شش سال و شش ماه 
بعد از آن گل به خودی مقابل السد

حسن رنگرز: 

تصمیم امباپه 
به نفع هیچ کس نیست

لیگ قهرمانان 
تورنمنت ویژه طارمی

اخراج حسینی در 
آستانه تقابل با رونالدو

مرتضی بعد از یک سال 
و دو هفته در ترکیب اصلی

کار سختی در 
مسابقات جهانی 

داریم

اکبری: رژیم صهیونیستی از یک مرد تنها 
و زخمی هم هراس دارد

پیمان اکبری سرمربی تیم والیبال پیکان درباره شهادت یحیی 
سنوار که به شکل ناجوانمردانه ای توسط رژیم صهیونیستی 
به شهادت رسید، گفت: »زمانی که فیلم مربوط به لحظات 
پایانی زندگی شهید سنوار را دیدم، بسیار متأثر شدم. رژیم 
صهیونیستی حتی از یک مرد زخمی و تنها هم هراس دارد، وگرنه 

چه احتیاجی بود که سنوار را اینگونه به شهادت برسانند؟«
او گفت: »رژیم صهیونیستی در ظاهر موفق شد به هدفش برسد؛ 
اما بیشتر از گذشته در دنیا رسوا شد، چرا که حتی در جنگ 
رودررو هم باید اخلاق را رعایت کرد.« مربی مطرح والیبال ایران 
در پایان گفت: »امیدوارم در هیچ جایی از دنیا جنگ نباشد. در 
حال حاضر انسان های بی گناه زیادی در فلسطین و لبنان به 
شهادت می رسند و بسیاری از آنها افراد غیرنظامی هستند. ای 
کاش دنیا این جنایات را ببیند و نسبت به آن بی تفاوت نباشد.«

قهرمان المپیک به شایعات پاسخ داد
گنج زاده: از میادین خداحافظی نکرده ام

سجاد گنج زاده ستاره کاراته کشورمان و برنده مدال طلای المپیک 
۲۰۲۰ توکیو، در مسابقات جهانی به عنوان عضوی از کادرفنی در کنار 
تیم ملی کاراته حضور خواهد داشت و این موضوع، شائبه هایی را 
در خصوص احتمال خداحافظی او از ورزش قهرمانی مطرح کرده 
است. گنج زاده در این خصوص می گوید: »بعد از آسیب دیدگی 
و جراحی که داشتم مدتی از تمرینات دور بودم، شاید همین 
موضوع شائبه خداحافظی ام با تیم ملی را ایجاد کرده است، 
ولی اینچنین نیست، قصدی برای این کار ندارم و تمرینات خود 
را نیز شروع کرده ام. هنوز چند رکورد دیگر باقی مانده که باید به 
آنها دست پیدا کنم. هر چند بعد از آسیب دیدگی انگیزه ای برای 
ادامه کار نداشتم، ولی هیجان مبارزه روی تاتامی برای من لذت 
بیشتری دارد و علاقه دارم این مسیر را ادامه دهم. به امید خدا بعد 

از مسابقات جهانی اسپانیا در این مورد تصمیم خواهم گرفت.«
گنج زاده درباره حضور در کادرفنی تیم ملی کاراته برای مسابقات 
جهانی اسپانیا گفت: »رقابت های جهانی اسپانیا اولین دوره ای 
است که مسابقات به صورت تیمی و جدا از رقابت های انفرادی 
برگزار می شود و از این نظر اهمیت بالایی دارد. بر همین اساس 
در شرایط فعلی قرار شد در کادرفنی تیم ملی حضور داشته باشم 
و امیدوارم بتوانم در این رویداد به تیم ملی کمک کنم. مدت 
یک ماه در چند کشور مختلف سمینار آموزشی داشتم. از سوی 
اتحادیه کاراته آسیا به عنوان مدرس به یک دوره آموزشی دعوت 
شدم و پس از آن با دعوت دوست خوبم حسنی پور که مربی 
تیم ملی هنگ کنگ است، به این کشور رفتم و بعد از ژاپن بود 

که در ۵ شهر این کشور برای رده های سنی پایه تدریس کردم.«

پایان یکی از دغدغه های بزرگ کارلتو
بازگشت کورتوا از بند مصدومیت

با اتمام وقفه بازی های ملی ماه اکتبر، مدت زمان مصدومیت 
دروازه بان بلژیکی رئال نیز به پایان رسید و ستاره کهکشانی ها، 
مشکلی برای همراهی این تیم در بازی های آینده نخواهد 
داشت. تیبو کورتوا دو بازی اخیر تیمش را به دلیل مشکلات 
عضلانی از دست داده بود و وضعیتش در آستانه دیدار مقابل 
سلتاویگو نیز در هاله ای از ابهام قرار داشت، اما روزنامه آس 
اسپانیا خبر داد این دروازه بان ۳۲ ساله شرایط بسیار بهتری 
دارد و قطعاً در بازی امروز رئال مادرید حضور خواهد داشت. 
آندری لونین ۲۵ساله در غیاب کورتوا در لیگ قهرمانان اروپا 
مقابل لیل درون دروازه قرار گرفت. مصدومیت کورتوا باعث 
شد دوباره فرصت درخشش به این دروازه بان اوکراینی برسد و 
حالا دوباره باید منتظر حضور کورتوا درون دروازه مادریدی ها 
بود. رئال مادرید که از ساعت ۲۲:۳۰ امروز به مصاف سلتاویگو 
می رود، پس از این مسابقه برنامه سختی با تقابل مقابل 

دورتموند، بارسلونا، والنسیا و میلان خواهد داشت.

ادرسون: باشگاه از حالا مربی بعدی را در نظر دارد
 آمادگی سیتی برای جدایی پپ

 پس از جدایی مدیر ورزشی منچسترسیتی از این باشگاه و با 
توجه به پایان مدت زمان قرارداد پپ گواردیولا در پایان فصل، 
شایعات زیادی مبنی بر آینده سرمربی پرافتخار اسپانیایی 
سیتیزن ها مطرح شده است. ابتدا گفته می شد که گواردیولا 
گزینه اصلی اتحادیه فوتبال انگلیس برای هدایت تیم ملی 
فوتبال این کشور است اما با انتصاب رسمی توخل، احتمال 
تمدید قرارداد پپ گواردیولا حداقل برای یک فصل دیگر قوت 
گرفته است. ادرسون که به غیر از یک فصل در تمام فصول 
حضور گواردیولا در سیتی دروازه بان اصلی این تیم بوده، 
درباره کار با این سرمربی مطرح و احتمال جدایی وی از سیتی 
صحبت های جالبی را مطرح کرده است: »جدایی پپ از سیتی 
یک ضرر بزرگ خواهد بود، ما در مورد بهترین مربی جهان 
صحبت می کنیم، او ما را به اینجا رسانده و نشان داده که هر 
کاری را می تواند انجام دهد. من معتقدم که باشگاه از قبل مربی 
بعدی را در نظر دارد و وقتی پپ تصمیم به جدایی بگیرد، آنها 
سعی خواهند کرد همان خط کاری را دنبال کنند. به همین دلیل 

فکر می کنم باشگاه برای جدایی پپ در هر زمانی آماده است.«
 انتظار می رود تصمیم نهایی پپ گواردیولا برای آینده اش طی 
هفته های آتی مشخص شود. ضمن اینکه گفته شده در صورت 
محکوم شدن منچسترسیتی در پرونده ۱۱۵ اتهام مالی لیگ 
برتر انگلیس، گواردیولا قرارداد خود را با سیتی تمدید می کند 

تا وفاداری خود را به این باشگاه اثبات کند.

خط و نشان قلعه نویی برای منتقدان

به کسانی تریبون 
 می دهند که 
ضد من هستند

استقلال - ذوب آهن
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واکنش انگلیسی ها به حضور یک سرمربی آلمانی

رونی: از انتخاب توخل توسط اتحادیه فوتبال شگفت زده شدم

بازگشت بحران
شعار حیا کن، رها کن هواداران در شب تحقیر استقلال

ــومین سرمربی خارجی  حضور توماس توخل به عنوان سـ
ــون و  ــون گوران اریکسـ ــخ تیم ملی انگلیس پس از اسـ تاریـ
ــتان در  ــای متفاوت فوتبال دوسـ ــو کاپلو، با واکنش هـ فابیـ
انگلیس مواجه شده است. بسیاری از هواداران فوتبال در 
ــرمربی آلمانی روی نیمکت تیم  انگلیس، از حضور یک سـ
ــاد کرده اند و برخی دیگر، توخل را گزینه  ملی انگلیس انتقـ
مناسبی برای رساندن انگلیس به دومین قهرمانی جهان 
ــس و دومین  ــطوره فوتبال انگلیـ ــد. وین رونی اسـ می داننـ

ــور که اکنون هدایت تیم  گلزن برتر تاریخ تیم ملی این کشـ
ــاره این تصمیم گفت:  ــل را برعهده دارد، دربـ پلیمو ث آرگیـ
»من فکر می کنم توخل مربی بسیار خوبی است اما شگفت  
زده هستم که اتحادیه فوتبال او را به کار گرفته است.«  رونی 
افزود: »اتحادیه فوتبال در پرورش مربیان جوان خوب ظاهر 
شده است و تعجب می کنم که آن ها با یکی از مربیان خود 
وارد مذاکره نشده اند و یک مربی خارجی را انتخاب کردند.« 
ــان باتجربه تیم ملی  ــی از بازیکنـ ــن کایل واکر، یکـ همچنیـ

انگلیس به انتخاب توماس توخل به عنوان سرمربی جدید 
ــان داده است: »می توانم  ــور واکنش نشـ تیم ملی این کشـ
افکار عمومی را درک کنم که باید یک مربی انگلیسی کنترل 
ــت که  ــت بگیرد اما برای من مهم این اسـ تیم ملی را در دسـ
ــگاه های بزرگ ثابت  ــی باشد. توخل در باشـ مربی چه کسـ
ــت که می تواند بازیکنان بزرگی را مدیریت کند، او  کرده اسـ
به چلسی رفت و لیگ قهرمانان اروپا را مقابل منچسترسیتی 

برد. آن بازی سالها در ذهنم می ماند.«
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به تمام رؤیاهای کودکی ام رسیدم

مسی: افتخاراتم 
را نمی شمارم

تیم منتخب فیفادی در مهرماه

سردار در کنار مسی

در انتظار روزهای خوب شاگردان قلعه نویی

تیم ملی در مسیر پیشرفت

موسیمانه یک میلیون دلار می خواست

بن بست بعد از توافق!

بازگشت صادق محرمی پس از پایان مصدومیت

خوردبین: گاریدو بشدت از باقری استقبال کرد

بازیکن باید تابع دیسیپلین سرمربی اش باشد
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ــه  ــبت بـ ــاوت نسـ ــی متفـ ــا ترکیبـ ــتقلال بـ اسـ
ــد.  آمـ ــدان  میـ ــه  بـ ــته اش  گذشـ ــای  بازی هـ
ــل  ابوالفضـ و  ــمی  چشـ ــه  روزبـ ــت  مصدومیـ
ــینی هم  ــین حسـ جلالی کم بود که سیدحسـ
ــته اش  ــه هفته گذشـ به خاطر مصاحبه دو سـ
ــان  ــورد. دروازه بـ ــط خـ ــره خـ ــت ۱8 نفـ از لیسـ
ــد کوچکش به  ــا فرزنـ ــم وقتی بـ ــتقلال هـ اسـ
ــاگران رفت تا  ــان تماشـ ــه میـ ــگاه آمد بـ ورزشـ
ــود. از طرفی  ــگاه رخ به رخ نشـ با مدیران باشـ
ــای ملی  ــازه از بازی هـ ــم که تـ ــاریپوف هـ ماشـ
ــت. اما  ــود روی نیمکت قرار داشـ ــته بـ برگشـ
ــد کاپیتانی را  ــه بازوبنـ ــی کـ ــد ربیعـ ــم محمـ تیـ
ــط ۵ دقیقه  ــا داده بود فقـ ــه کامیابی نیـ ــم بـ هـ
ــرد. در  ــازی کـ ــوب بـ ــه اول را خـ ــی نیمـ ابتدایـ
ــالا بازی کردند  ــع آنها به قول فوتبالی ها بـ واقـ
ــهراب بختیاری زاده را در یک  ــاگردان سـ تا شـ
ــا وقتی آنها  ــگاه دارند. امـ ــوم خط دفاعی نـ سـ
ــازی را باز کردند  ــه کناره ها بردند و بـ توپ را بـ
ــد.  ــینی شـ ــم ذوب آهن مجبور به عقب نشـ تیـ
ــمت  ــن رضاییان از سـ ــال رامیـ ــه ۱۱ ارسـ دقیقـ

ــه کاکوتا  ــان بـ ــور از بازیکنـ ــت پس از عبـ راسـ
ــوت محکم و بی دقت او از بالای  ــید که شـ رسـ
ــن یک موقعیت  ــه بیرون رفت. همیـ دروازه بـ
ــا پایان  ــم اصفهانی حداقل تـ ــا تیـ ــی بود تـ کافـ
ــه دروازه  ــدن بـ ــر نزدیک شـ ــه فکـ ــه اول بـ نیمـ

ــر در ضدحملات. ــد مگـ ــتقلال نیفتـ اسـ
ــانس بود  ــاری زاده خیلی بدشـ ــهراب بختیـ سـ
ــی زمین را  ــت خالـ ــه تیمش نیمه اول دسـ کـ
ــق ۳۵ تا ۳7  ــا در فاصله دقایـ ــرد. آنهـ ــرک کـ تـ
ــدا  ــد. ابتـ ــت دادنـ ــی را از دسـ ــت عالـ دو فرصـ
ــن،  ــه روی دروازه ذوب آهـ ــال بـ ــک ارسـ روی یـ
ــد و  ــتباه بزرگی شـ ــا جعفری مرتکب اشـ پارسـ
ــد،  ــتانش خارج شـ پس از اینکه توپ از دسـ
ــرد و در حال  ــان برخورد کـ ــی از مدافعـ ــه یکـ بـ
ــایان مصلح  ــط شـ ورود به دروازه بود که توسـ
ــت داده شد. دو دقیقه بعد  از روی خط برگشـ
ــت حرکت  ــمت راسـ هم رامین رضاییان از سـ
ــاس او در  ــرد که پـ ــروع کـ ــوب دیگری را شـ خـ
ــو  ــط بلانکـ ــه توسـ ــه دروازه پیش از آنکـ دهانـ
ــرز گرامی  ــکل فریبـ ــود، با تـ ــه گل تبدیل شـ بـ

ــد. راهی کرنر شـ
ــتقلال نیمه  ــه انتظار می رفت اسـ در حالی کـ
ــه اول هجومی آغاز  ــم مثل 4۵ دقیقـ دوم را هـ
ــازی این ذوب آهن  ــد اما برخلاف جریان بـ کنـ
ــت دو مرتبه  بود که به فاصله ۱4 دقیقه توانسـ
ــاز کند. ابتدا در  ــای پایتخت را بـ دروازه آبی هـ
ــامان فلاح  ــتباه عجیب سـ دقیقه ۵6 روی اشـ
ــد  ــای مجیـ ــل پـ ــوپ مقابـ ــیلوا، تـ ــل سـ و رافائـ
ــد و تیز،  ــت و او با فراری تنـ ــاری قرار گرفـ علیـ
ــادی، با  ــا خالدآبـ ــک بـ ــه تـ ــک بـ ــاف تـ در مصـ
ــت  ــه دروازه، گل نخسـ ــوتی محکم به گوشـ شـ
ــه 6۳ پس از  ــاند. دقیقـ ــر رسـ ــه ثمـ ــازی را بـ بـ
ــه  ــه جریمـ ــت در محوطـ ــت و برگشـ ــد رفـ چنـ
ــم آبی ها  ــو مهاجـ ــه بلانکـ ــن، توپ بـ ذوب آهـ
ــوپ، ضربه اش را  ــید. او پس از کنترل تـ رسـ
ــوت دیدنی  ــرد که شـ ــف کـ ــه دروازه حریـ روانـ
ــه درون  ــورد کرد و بـ ــرک دروازه برخـ ــه تیـ او بـ

ــت. زمین برگشـ
ــبت به  ــدت نسـ ــتقلال که بشـ ــکوهای اسـ سـ
ــعارهایی  شـ و  ــرض  معتـ ــگاه  باشـ ــت  مدیریـ

ــاز هم  ــه 7۰ بـ ــد در دقیقـ ــا می دادنـ ــه آنهـ علیـ
ــان را باز شده دیدند. محسن آذرباد  دروازه شـ
ــامان  ــال کرد و سـ ــاس در عمق را ارسـ ــک پـ یـ
ــتباه  ــت مرتکب اشـ ــه روی گل نخسـ ــلاح کـ فـ
ــر کردن  ــز با پـ ــن بار نیـ ــود، ایـ ــده بـ ــی شـ بزرگـ
ــی را در اختیار لطیفی  ــاید، فرصت خوبـ آفسـ
ــی دروازه را باز  ــرار داد و این بازیکن به راحتـ قـ
ــه تمرکز لازم  ــتقلال بود کـ ــرد. حالا این اسـ کـ
ــهراب بختیاری زاده  ــت و شاگردان سـ را نداشـ
ــه محوطه  ــوپ بـ ــاندن تـ ــعی در رسـ ــط سـ فقـ
ــتند. جریمه ذوب آهن با کمترین ضربه داشـ
ــباهتی به تیم  ــچ وجه شـ ــتقلال که به هیـ اسـ
ــرای  ــه 87 بـ ــت در دقیقـ ــه اولش نداشـ نیمـ
ــومین مرتبه دروازه اش باز شد. روی پاس  سـ
ــلیمان زاده،  ــن سـ ــایی رامتیـ ــق تماشـ در عمـ
ــا یک  ــید و او بـ ــاری رسـ ــد علیـ ــه مجیـ ــوپ بـ تـ
ــار  بـ ــرای  بـ را  ــی، دروازه  ــپ دیدنـ ــه چیـ ضربـ
ــت  ــا بختیاری زاده هم شکسـ ــرد تـ ــوم باز کـ سـ
ــتقلال بار دیگر  ــه کند و اسـ ــنگینی را تجربـ سـ

ــلام کند. ــران سـ به بحـ
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هادی طباطبایی، سنگربان اسبق تیم ملی فوتبال ایران با انتقاد از 
عملکرد کادرفنی تیم ملی گفت: »چون کادرفنی را نقد کردیم، 
دوستان گلایه دارند و به مدیران صدا و سیما می گویند چه 
کسی کارشناسی کند و چه کسی سکوت کند!  باید حرمت 
نگه داشت و اگر این کار را نکنند، بی جواب نخواهد بود. 
اینکه گفته می شود ما مخالف هستیم، این طور نیست. 
درد ما این است که عادت کرده ایم بی جهت از هم تعریف 
کنیم و همین شده که فوتبال ما به این حال و روز افتاده، 
اینکه توان نداشته باشیم حرف منتقدان را بشنویم خیلی 
بد است.« طباطبایی افزود: »روند سینوسی تیم ملی را ببینید، 
چرا باید این طور باشد؟ قبلاً یک بازی در میان شاهد این نوسانات 
بودیم اما الان نیمه به نیمه شده و یک نیمه بد هستیم و یک نیمه خوب. در بازی 
با ازبکستان به شعور مردم توهین کردیم. همه دیدند ما چطور بازی کردیم اما 
خودشان می گویند بازی بسیار خوبی بود. نمی شود نقدهای مردم را ندید، الان 
عصر ارتباطات است و مردم فوتبال را به خوبی درک می کنند. واقعیت این است که 
بضاعت فوتبال ما بالاتر از این چیزی است که می بینیم و اگر باز هم نقدی باشد، 
نه تنها سکوت نخواهم نکرد، بلکه حتماً سخن خواهم گفت.« طباطبایی در واکنش 
به این سؤال که آیا پیشنهادی برای کادرفنی دارد یا خیر، گفت:  »پیشنهادی ندارم 
چرا که کادرفنی نقدپذیر نیست. نقد منصفانه کردیم نه مغرضانه اما دوستان نشان 
دادند سقف آرزوهای کادرفنی آن بازی برابر ازبکستان است. ۴بازیکن خط آتش ما 
ویرانگر هستند و در برابر هر تیمی می توانند طوفان به پا کنند اما چرا باید این گونه 

بازی کنیم؟ مسائل خیلی ساده است اما قبول ندارند.«

واکنش تند طباطبایی به قلعه نویی: کادر فنی نقدپذیر نیست

مصاحبه و خبر
احمد دنیا مالی تأکید کرد

ورزشگاه بزرگ پایتخت اولویت کاری وزارت ورزش

وز  ر ورزش  وزیر  مالی،  دنیا  احمد   
ه  زشگا ور ث  ا حد ا ره  با ر د پنجشنبه 
زشگاه  ور «  : کرد ن  بیا ن  تهرا ید  جد
دارد  قانونی  مراحل  یک سری  تهران 
 ، فرهنگی ی  ست ها پیو زمند  نیا که 
که  است  اقتصادی  و  فنی  توجهیات 

درحال کارکردن روی آن هستیم. در 
دولت شهید رئیسی یک سری اقدامات 
انجام و مصوباتی تهیه شد و ما در حال 
پیگیری هستیم تا مراحل قانونی طی 
شود. روی طراحی ها کار می کنیم و باید 
به دولت برود و پس از تصویب دولت، 
در جلسه سران قوا تأیید این مصوبه 
را بگیریم چون هم بحت تأمین مالی 
مهم  آن  چندمرحله ای  اجرای  هم  و 
است.« او بیان داشت: »بنابراین پس 

از بحث های قانونی و بحث تأمین منابع 
قطعاً استادیوم بزرگ تهران به عنوان 
فاز اول پروژه در اولویت کاری ما خواهد 
غبارروبی  مراسم  در  دنیامالی  بود.« 
وزارت  محل  در  گمنام  شهدای  مزار 
ورزش به مناسبت هفته تربیت بدنی 
حضور یافت و به آنها ادای احترام کرد. 
او در خصوص اینکه در بحث فرهنگی 
چگونه می توان به جوانان و به خصوص 
ورزشکاران رشادت های شهدا را یادآوری 

کرد، توضیح داد: »برای این موضوع، 
نیاز داریم، جوانان از شهدا الگوبرداری 
کنند، چرا که شهدا جان خود را فدای 

مردم کردند. 
سیره شهدا، جوانمردی و پهلوانی بود. 
باید در این بخش بیشتر کار کنیم و قبل 
از قهرمان پروری، باید پهلوان پرورش 
شهدا،  زندگی  از  الگوبرداری  دهیم. 
ورزش  در  کند  کمک  ما  به  می تواند 
بزنیم.« وزیر  افتخارات بیشتری رقم 

توسعه  جوانان در خصوص  و  ورزش 
ورزش همگانی و تأثیر آن در جامعه، 
از  توضیح داد: »ورزش همگانی قبل 
اینکه فضا بخواهد، نیاز به تغییر سبک 
دارد. جامعه  رفتار فرهنگی  و  زندگی 
حرکت  و  شود  تشویق  چقدر  هر  ما 
کاهش  ر  د ن  آ پیامد   ، باشد شته  ا د
استرس و آسیب های اجتماعی، تأثیر 
ورزش  حتی  داشت.  خواهد  مثبتی 
اگر  و  دارد  تأثیر  اقتصاد  در  همگانی 

کارگر در روز حتی ۲۰دقیقه ورزش کند، 
وی  می کند.«  ارائه  باکیفیت تری  کار 
ادامه داد: »مسائل زیربنایی ورزش را 
با همکاری ارگان هایی چون شهرداری 
روستاها  و  شهرها  در  شهر  شورای  و 
برای گسترش ورزش همگانی، افزایش 
خواهیم داد. می بایست تلاش کنیم 
مردم تحرک داشته باشند، چراکه اکنون 
اضافه وزن یکی از مشکلات مردم ایران 

در رده های سنی مختلف است.«

 

تیم ملی فوتبال کشورمان در مسیر صعود به 
جام جهانی ۲۰۲6 در فیفادی مهرماه به یک 
تساوی مقابل ازبکستان و یک پیروزی مقابل 
قطر دست یافت. در این بین عملکرد تیم 
ملی مورد نقد برخی کارشناسان قرار گرفت 
که امیر قلعه نویی در گفت و گویی تلویزیونی 
این گونه پاسخ داد: »تیم چند مشکل دارد 
که مردم باید آنها را بدانند. اول اینکه در 
گذشته کلی لژیونر داشتیم اما الان در 
اروپا تنها یک نفر را داریم که هنوز جایگاه 
خود را در اینترمیلان به دست نیاورده و 
این به خاطر جابه جایی طارمی از پورتو 
به این تیم است. از سویی دیگر بازیکنی 
مانند سردار آزمون وقتی از رم به لیگ 
امارات می آید شرایط سخت می شود.« 
وی ادامه داد: »شرایط سنی بازیکنان تیم 

ملی بالا رفته و از آن سو تولید بازیکن 
هم نداشته ایم. تیم های پایه و باشگاه ها 
وظیفه تولید بازیکن دارند و نباید نقد آن 
را به تیم ملی داشت. همچنین نداشتن 
زمین مناسب برای میزبانی هم باید به 
این موارد اضافه شود. بعد از ۱۸سال، رنک 
۱۹جهان را به دست آوردیم و این براساس 
فاکتورهایی به دست آمده است که باید 
دیده شود.« سرمربی تیم ملی فوتبال 
کشورمان تأکید کرد: » با کمک خداوند در 
یک سال ۲جام به دست آوردیم که کافا و 
تورنمنت اردن بود. در همین ایام ژاپن را 
بعد از چند سال شکست دادیم و در یک 
بازی که بدشانسی آوردیم از قطر شکست 
خوردیم. الان در مرحله سوم نهایی انتخابی 
جام جهانی هستیم که مشکلات مالی 
به دلیل تحریم ها همچنان گریبان ما را 
گرفته است. میزبانی ها را از دست داده ایم 
و مشکلات مالی به دلیل تحریم ها و بلوکه 
شدن پول های فدراسیون را هم داریم.« 

قلعه نویی با تأکید بر اختلاف امکانات و 
شرایط تیم های فوتبال، گفت: »ژاپن هر 
جا بازی داشته باشد بازیکنان آنها با یک 
پرواز مستقیم راهی این کشور می شوند اما 
بازیکنان ما باید ساعت ها در پرواز باشند 
و برخی مواقع ۳۰ساعت در راه هستند و 
همه اینها در فوتبال حرفه ای مشکل ایجاد 
می کند. صحبت من این است اگر با 
قلعه نویی مشکل دارید چرا زحمت تیم ملی 
را نادیده می گیرید؟ در گذشته پاداش های 
دلاری و بهترین کمپ ها را داشتیم، اما الان 
شرایط چگونه است؟  جاهایی که باید به 
ما کمک می کردند نه تنها نکردند بلکه به 
جای تبر با اره  برقی به جان ما افتادند و 
اینها خوب نیست. به مدیران رسانه ملی 
می گویم، هر فردی با قلعه نویی مشکل 
دارد در برخی شبکه ها تریبون دارد. سابقه 
کاری من مشخص بوده و اگر قرار است 
فردی تریبون در رسانه ملی داشته باشد 

باید سابقه او هم مشخص باشد.«

خط  و نشان قلعه نویی برای منتقدان
به کسانی تریبون می دهند که ضد من هستند

 اسبقیان: ورزشگاه آزادی 
تا پایان آذر آماده می شود

سیدمحمدشروین اسبقیان، معاون وزارت ورزش و 
جوانان در خصوص آماده سازی ورزشگاه آزادی اظهار 
داشت: »احمد دنیامالی وزیر ورزش و جوانان به 
صورت جدی بر بازسازی این ورزشگاه نظارت دارد و 
یک کار اساسی برای ۵۰ سال آینده در ورزشگاه انجام 

می شود و تا اواخر آذرماه آماده خواهد شد.«
او گفت: »حسین طلا مدیرعامل شرکت توسعه 
اماکن ورزشی بحثی در خصوص بازسازی تا سال 
۱۴۰۴ داشت که مربوط به مجموعه ورزشگاه است 
اما امروز کارهای بسیار اساسی روی استادیوم 
انجام شده است. در بازدیدی که از این مجموعه 
داشتم واقعاً کارهای بی نظیری در دستور کار قرار 
گرفته است. کاری که طلا از آن صحبت کرد کارهای 
حاشیه ای است که به صورت مداوم ادامه دارد. 
امروز هم صندلی ها عوض شده و جایگاه خبرنگاران 
نیز بازسازی شده است. امیدوارم که دوربین 
برنامه های ورزشی به ورزشگاه بروند تا مردم بدانند 

که چه کار اساسی انجام شده است.«

 بازگشت صادق محرمی
پس از پایان مصدومیت

زمان زیادی به بازگشت صادق محرمی به میادین 
و حضور در ترکیب اصلی دیناموزاگرب باقی نمانده 
است. سایت اسپورت کرواسی در این خصوص 
نوشت: »با توجه به بازگشت چهار مدافع مصدوم 
این تیم، خط دفاعی چهارنفره دیناموزاگرب به زودی 
دستخوش تغییرات مهمی خواهد شد. این بدان 
معنا است که نناد بلیتسا، سرمربی دیناموزاگرب، 
به زودی می تواند به طور همزمان از صادق محرمی، 
مائورو پرکوویچ، دینو پریچ و پتار بوتکاج در 
کنار یکدیگر استفاده و خط دفاعی چهار نفره 
دیناموزاگرب کرواسی را قدرتمندتر از همیشه کند.«

در ادامه این گزارش آمده است: »محرمی که 
ششمین سال حضور در دیناموزاگرب را پشت سر 
می گذارد، پس از آنکه در ژانویه ۲۰۲۴ و در مسابقات 
جام ملت های آسیا دچار آسیب دیدگی  شد، با 
وجود بازگشت از مصدومیت اما ۹ ماهی می شود که 
به جز حضور در چند بازی دوستانه در ماه سپتامبر، 
فرصت انجام بازی رسمی برای دیناموزاگرب را پیدا 
نکرده و حالا کاملاً آماده درخشش دوباره در سمت 

راست خط دفاعی تیمش است .«

 چمنیان: انصراف یک تیم 
نباید به دیگران ضربه بزند

عباس چمنیان، سرمربی تیم فوتبال نوجوانان 
کشورمان پیش از آغاز مسابقات گروه A مرحله 
مقدماتی جام ملت های زیر ۱7 سال آسیا، 
اظهار داشت: »از حضور در این مسابقات خیلی 
خوشحالیم و برای این رقابت ها حدود سه ماه 
زحمت کشیدیم و تمرین کردیم. منتظر بودیم 
مرحله مقدماتی فرا برسد تا مسیر پیشرفت 
بازیکنان را با کسب موفقیت در این مرحله تداوم 
ببخشیم. می دانیم اردن، سوریه، کره شمالی و 
هنگ کنگ به عنوان هم گروهی های ما تیم های 
بسیار خوبی هستند.« او با اشاره به سختی گروه 
ایران، تصریح کرد: »چالش بزرگی که برای گروه 
A و سایر گروه های پنج تیمی این مرحله وجود 
دارد، انصراف لبنان از گروه H است که قرار بود با 
چهار تیم برگزار شود. اکنون فقط سه تیم در این 
گروه حضور دارند و شنیده ایم به احتمال فراوان 
در سایر گروه ها نیز نتایج سه تیم اول جدول 
محاسبه می شود. این می تواند یک ضعف و اشکال 
بزرگ باشد. با انصراف یک تیم نباید فقط تیم های 
حاضر در گروهش سود کرده و تیم های سایر 
گروه ها متضرر شوند. حدود ۱۵تیم در گروه های 
پنج گانه اکنون از این موضوع ضرر خواهند کرد. 
حتی تیم های حاضر در شش گروه  چهار تیمی 
نیز متضرر شده و کار برایشان سخت می شود.«

 تیم ملی فوتبال نوجوانان کشورمان در بازی اول 
خود روز دوشنبه به مصاف هنگ کنگ خواهد 

. رفت

اعتراض تیم ها پس از انصراف لبنان
 جلسه هماهنگی مسابقات گروه A مرحله مقدماتی 
جام ملت های زیر ۱7 سال آسیا به میزبانی اردن 
صبح جمعه با حضور نمایندگان پنج تیم ایران، 
اردن، سوریه، کره شمالی و هنگ کنگ در امان 
برگزار شد. در این جلسه مقرر شد تیم ملی 
نوجوانان ایران در هر چهار بازی این مرحله از 

پیراهن  یکدست سفید استفاده کند. 
همچنین دروازه بان های تیم در ۲ بازی ابتدایی از 
لباس یکدست سبز و در ۲ دیدار بعدی از لباس های 
یکدست مشکی استفاده خواهند کرد. با توجه به 
انصراف لبنان از حضور در مسابقات گروه H در این 
مرحله، در این نشست ناظر AFC اعلام کرد هنوز 
تصمیم قطعی در خصوص نحوه صعود تیم ها به 
مرحله بعدی اتخاذ نشده اما احتمال دارد نتایج ۲ 
تیم انتهای جدول گروه های پنج تیمی و تیم چهارم 
گروه های  چهار تیمی حذف شده و برای تعیین 
بهترین تیم های دوم نتایج سه تیم بالای جدول 
هر گروه در نظر گرفته شود. تصمیمی که با اعتراض 

نمایندگان ۵ تیم حاضر همراه شد.

مرضیه جعفری: 
کمتر کسی فکر می کرد از مرحله گروهی صعود کنیم

تیم منتخب فیفادی در مهرماه
سردار در کنار مسی

مرضیه جعفری، سرمربی خاتون 
بم درباره سطح رقابت های جام 
و  بانوان آسیا  باشگاه های فوتبال 
عملکرد خاتون بم، اظهار داشت: 
»سطح این بازی ها بسیار بالا بود و 
تیم های حاضر به خصوص نماینده 
استرالیا، جزو قدرت های جهان 
بچه ها  تمامی  کل  در  بودند. 
تلاش خود را کردند تا بتوانند 
نماینده شایسته ای برای ایران 

» . شند با
او بیان کرد: »هدف ما این 
بود تا از دور گروهی بالا 
برویم و موفق شدیم به 
عنوان نماینده شایسته 
ایران صعود کنیم. بچه ها 
کار بسیار بزرگی انجام دادند و 

کمتر کسی فکر می کرد که از مرحله 
گروهی صعود کنیم. خدا را شکر که 
این اتفاق افتاد. بچه ها نشان دادند 
خانم های ایرانی این توانایی را دارند 
تا به موفقیت های بالاتر برسند و مردم 

ایران را خوشحال کنند.«
سرمربی تیم خاتون بم عنوان کرد: 
۱۰ تیم  »در لیگ برتر فعلاً همان 
هستند و به طور قطع لیگ باکیفیتی 
خواهیم داشت. اول فروردین باید در 
جام باشگاه های آسیا بازی کنیم و 
تا اسفند هم دیدار تدارکاتی نداریم. 
یکی از نقاط ضعف ما این است که 
زیرساخت های فوتبال بانوان کم است 
و باید زیرساخت مناسب ایجاد شود. در 
این مدت که در جام باشگاه های آسیا 
حضور داشتیم، فدراسیون فوتبال و 
مسئولان هیأت فوتبال کرمان و اداره 
کل ورزش و جوانان و حتی مهدی تاج 
رئیس فدراسیون فوتبال با من تماس 

گرفتند و خیلی حمایت کردند.«

قطعاً سردار آزمون ستاره تیم ملی در 
جدال حساس برابر قطر بود. 

بازیکنی که موفق شد دو بار دروازه 
قهرمان آسیا را باز کرده و یک مرتبه 
نیز به محبی پاس گل بدهد تا روی 
سه گل از چهار گل ایران اثرگذار 

. شد با
انتقالی  با  امسال  که  آزمون   
غیرمنتظره راهی شباب الاهلی شد، 
تا به اینجای کار فصل بسیار خوبی 
را سپری کرده و موفق شده است ۹ 
گل در رقابت های مختلف برای تیم 
اماراتی به ثمر برساند و یک پاس 
گل بدهد.  او همچنین دو گل برای 
تیم ملی به ثمر رساند و یک پاس 
گل نیز داده است. درخشش آزمون 
در پنجره فیفادی ماه مهر سبب 

شد تا وبسایت وی گلوبال فوتبال 
منتخب  ترکیب  چینش  در 

برترین های قاره های مختلف 
در مسابقات مقدماتی جام 

جهانی و مقدماتی جام 
ی  ه ها ر قا ی  ملت ها
ستاره  نام   ، مختلف
ایرانی را نیز در ترکیب 

یازده نفره قرار دهد. در این 
بین مطرح ترین ستاره حاضر در 
ترکیب منتخب، لیونل مسی است. 
فوق ستاره آرژانتینی در بازی با 
بولیوی سه گل زد و دو پاس گل 
داد و تک ستاره تیمش در جریان 
پیروزی پرگل 6 بر صفر بود. هاکان 
چالهان اوغلو که در رقابت های 
لیگ ملت ها و در جریان پیروزی 
چهار بر دو ترکیه برابر ایسلند ستاره 

تیمش بود و گلزنی کرد، دیگر چهره 
مطرح حاضر در جمع برترین های 

فیفادی مهر است.

فوتبال بانوان

واکنش

تیم ملی

مدیریت ورزش2
شنبه  28 مهر 1403  شماره 7673

 تیم ملی فوتبال کشورمان در فیفادی های 
اخیر با تیم ازبکستان مساوی کرد و تیم ملی 
قطر را شکست داد؛ نتیجه ای که اکنون باعث 
شده تا شاگردان امیر قلعه نویی در جایگاه 
 A اول جدول انتخابی جام جهانی در گروه
مسابقات بایستند. ملی پوشان کشور در این 
مرحله از مسابقات انتخابی دو فیفادی را 
پشت سر گذاشتند و با توجه به عملکرد تیم 
ملی در این ۴ بازی می توان گفت که تیم ملی 
در مسیر پیشرفت قرار گرفته است. فیفادی 
شهریورماه نخستین فیفادی تیم ملی در این 
مرحله محسوب می شد که تیم ملی ۲بازی در 
این تاریخ برگزار کرد. ملی پوشان کشورمان در 
بازی اول به عنوان میزبان مقابل قرقیزستان 
قرار گرفتند؛ دیداری که به دلیل مشکلات 
ساختاری فوتبال ایران و تعمیر ورزشگاه آزادی 
در فولادشهر برگزار شد و تیم ملی در این دیدار 
با تک گل مهدی طارمی نخستین ۳امتیاز خود 
را دشت کرد و به استقبال دومین دیدار خود 
رفت. دیدار با امارات دومین بازی تیم ملی 
کشورمان در این مسابقات بود، دیداری که 
در ورزشگاه هزاع بن زاید شهر العین برگزار 
شد و تیم ملی با گلزنی مهدی قایدی با نتیجه 

۱-۰ مقابل امارات به پیروزی رسید. با اتمام 
فیفادی نخست مسابقات تیم ملی کشورمان 
به دلیل گل زده کمتر نسبت به ازبکستان 
در رده دوم قرار گرفت. حضور تیم ملی در 
جایگاه دوم گروه A باعث شد تا کارشناسان 
فوتبال عملکرد ملی پوشان را نقد کنند چرا 
که اعتقاد آنها بر این بود فاصله فوتبال ایران 
با قرقیزستان و امارات یک گل نیست. با 
تمام این تفاسیر تیم ملی کشورمان با این 
نتیجه به استقبال فیفادی بعدی رفت. در 
این فیفادی ازبکستان و قطر حریفان تیم ملی 
کشورمان بودند. تیم ملی در این دیدار و در 
ورزشگاه بنیادکار مقابل ازبکستان قرار گرفت. 
ازبکستان تیمی است که همیشه بازی های 
تیم ملی مقابل این تیم گره می خورد و همین 
موضوع باعث شد تا این دیدار با تساوی 
بدون گل پایان یابد. تساوی مقابل ازبکستان 
باعث شد تا صدای منتقدان تیم ملی دوباره 
به گوش برسد و عملکرد آنها مورد نقد قرار 
بگیرد. نقد اصلی به خط حمله تیم ملی 
بود، تیمی که از نگاه حریفان خود با ترکیب 
سردار آزمون و مهدی طارمی ترسناک ترین 
خط حمله این مسابقات را تشکیل می داد اما 
موتور خط حمله تیم ملی روشن نشده بود و 
تیم ملی در این خط تنها موفق شد یک گل 
به ثمر برساند. تساوی مقابل ازبکستان باعث 
شد تا هواداران نسبت به این تیم ناامید 
شوند. تیم ملی با این تساوی همچنان در رده 
دوم گروه خود قرار داشت تا تمام نگاه ها به 
بازی بعدی تیم ملی دوخته شود. دیداری که 

در انتظار روزهای خوب شاگردان قلعه نویی

تیم ملی در مسیر پیشرفت

به دلیل برخی مشکلات غیرفوتبالی باعث 
شد ایران در امارات میزبان قطر باشد. در 
این شرایط تیم ملی مقابل قطر به میدان 
رفت و موفق به پیروزی ۴-۱ شد. برتری 
پرگل تیم ملی منجربه بازگشت امید به 
کاروان تیم ملی شد چرا که این پیروزی 
ارزشمند در واقع انتقام تیم ملی از قطری 
بود که در جام ملت ها مقابل تیم ملی به 
پیروزی رسید. ۲گل سردار آزمون در این 
دیدار نوید دهنده روزهای خوب تیم ملی 
در ادامه مسیر صعود به جام جهانی ۲۰۲6 
است؛ تیمی که در فیفادی آبان ماه میهمان 
کره شمالی و قرقیزستان خواهد بود. قطعاً 
تقابل تیم ملی با این دو تیم برای شاگردان 
قلعه نویی سخت نخواهد بود و در واقع این 
دو دیدار می تواند باعث بالا رفتن روحیه 

بازیکنان شود.

22گل سردار گل سردار 
آزمون در آزمون در 

دیدار با قطر دیدار با قطر 
نوید دهنده نوید دهنده 

روزهای روزهای 
خوب تیم خوب تیم 

ملی در ادامه ملی در ادامه 
 مسیر  مسیر 

صعود به صعود به 
جام جهانی جام جهانی 

20262026 است است

نگاه فنی

محمد محمدی سدهی
خبر نگار

واکنش

تثبیت جایگاه ایران در بین 20 تیم برتر دنیا
بازی های فیفادی ماه اکتبر در حالی به پایان رسید که ایران از دیدار خارج 
خانه مقابل ازبکستان یک امتیاز و از بازی حساس با قطر سه امتیاز دلچسب 
را به دست آورد تا با تفاضل گل بهتر و به تنهایی در صدر جدول مرحله گروهی 
مقدماتی جام جهانی قرار بگیرد. نکته مهم این است که پیروزی مقابل قطر 
به عنوان یکی از برترین تیم های آسیا و حفظ شکست ناپذیری برابر ازبکستان 
سبب شده تا ایران به شمار امتیازات خود در رنکینگ فیفا اضافه کند و در 
حالی که با نتایج خوب سنگال، بیم یک رتبه سقوط تیم ملی در رده بندی 
جهانی وجود داشت، جایگاه نوزدهم خود را احتمالاً در رنکینگ این ماه نگه 
دارد. پیش بینی می شود رنکینگ احتمالی فیفا که هفته آینده منتشر خواهد 
شد به این شکل باشد؛ صعود ژاپن به رتبه پانزدهم و تثبیت جایگاه ایران در 
بین ۲۰ تیم برتر دنیا. در بین تیم های آسیایی کره جنوبی با کسب دو برد مهم 
مقابل اردن و عراق احتمالاً صعودی یک پله ای خواهد داشت و به رتبه بیست 
و دوم جهان خواهد رسید. این در حالی است که استرالیا هم بیست و چهارم 
خواهد شد، اما تیم بعدی آسیا با اختلاف چشمگیر قطری است که پیش بینی 
می شود با شکست مقابل ایران به جایگاه چهل و ششم جهان نزول پیدا کند.

ـــرش بـ



خبر

روز نخست کشتی آزاد نونهالان کشور
چهار مدال برای مازندران

تیم مازندران نخستین روز رقابت های کشتی آزاد 
نونهالان کشور در تهران را با چهار مدال تمام کرد. 
رقابت های کشتی آزاد نونهالان قهرمانی کشور )دوره 
اول متوسطه( گرامیداشت هفته تربیت بدنی و ورزش 
با همکاری وزارت آموزش و پرورش به مدت ۲ روز 
در سالن شهدای هفتم تیر تهران برگزار می شود. 
مازندران در روز آغازین رقابت ها و در شش وزن 
اول صاحب ۴ مدال شد. حسین تیموری در وزن ۴۱ 
کیلوگرم به مدال طلا دست یافت و مهدی یونس زاده 
در ۶۸ کیلوگرم و متین سیفی در ۸۵ کیلوگرم صاحب 
مدال نقره شدند. تک برنز مازندران را امیرمهدی 

مرادی در وزن ۴۸ کیلوگرم کسب کرد.

افتتاح خانه کشتی »امامعلی حبیبی« 
به مناسبت هفته تربیت بدنی و ورزش، خانه کشتی 
جهان پهلوان امامعلی حبیبی در بابل به بهره برداری 
رسید. علی رجبی، مدیر کل ورزش و جوانان مازندران 
روز جمعه در آیین بهره برداری از خانه کشتی جهان 
پهلوان امامعلی حبیبی گفت: »اولین مدال المپیک 
ایران را پهلوان امامعلی حبیبی و اولین مدال بعد 
از انقلاب اسلامی را نیز عسکری محمدیان هر دو 
از مازندران کسب کردند.« رجبی ادامه داد: »در 
هفته تربیت بدنی پنج طرح ورزشی دیگر افتتاح 
و به بهره برداری می رسد و لازم می دانم از زحمات 
خیرین برای کمک به ورزش مازندران تشکر کنم. 
با تلاش های صورت گرفته، هیأت کشتی مازندران 
در کشور به عنوان برتر دست یافت و در این راستا 
سالن هایی را به خانه کشتی اختصاص دادیم.« 
همچنین در این مراسم از جهان پهلوان امامعلی 

حبیبی تقدیر شد.

کانوپولو قهرمانی جهان در چین
برد بانوان اصفهان مقابل اسپانیا

تیم بانوان اصفهان خروشان نماینده ایران در 
رقابت های قهرمانی جهان بعد از صعود به جمع 
دوازده تیم برتر یک برد و یک باخت به دست آورد. 
بانوان اصفهانی در این مرحله مقابل تیم قدرتمند 
اسپانیا به برتری رسیدند اما باز هم برابر هلند 
قهرمان اروپا شکست خوردند. نماینده بانوان 
کانوپولوی ایران که در گروه P قرار دارد، نخستین 
دیدار خود را در مقابل اسپانیا برگزار کرد و با نتیجه 
سه بر دو از سد این تیم گذشت. در این رقابت الهه 
پورعبدیان، ملیکا برون و آتوسا اسلامی برای ایران 
گلزنی کردند. اصفهان خروشان در رقابت بعدی خود 
به مصاف تیم هلند قهرمان اروپا رفت و با نتیجه 
سه  بر دو بازی را به این تیم واگذار کرد. نماینده 
ایران در دور مقدماتی هم برابر این تیم متحمل 

شکست شده بود.

لارستان در صدر لیگ هندبال زنان
در هفته چهارم لیگ برتر هندبال زنان، تیم 
لارستان بدون باخت صدرنشین ماند و رایزکو 
تهران نیز با ۶ امتیاز به رده دوم جدول رسید. 
در مهم ترین دیدار این هفته تیم  صدرنشین 
شهید چمران لارستان در خانه به مصاف نفت  
و گاز گچساران رفت و با نتیجه ۲۴ بر ۱۸ پیروز 
شد و امتیاز این بازی را به دست آورد و همچنان 
صدرنشین ماند. رایزکوی تهران که میزبان تیم 
رده پنجمی زاگرس جنوبی بود با حساب ۴۰ بر ۲۶ 
پیروز شد و به رده دوم جدول صعود کرد. سنگ 
آهن بافق نیز در خانه توانست نامی نوی اصفهان 
را با حساب ۳۸ بر ۱۹شکست دهد. فولاد مبارکه 
سپاهان هم که در ملایر به مصاف تیم غدیر رفته 

بود ۳۸ بر ۲۰ این تیم را شکست داد.

راه اندازی ستاد ورزش های پر مدال
ستاد ورزش های پرمدال با تأکید وزیر ورزش راه اندازی 
می شود. احمد دنیامالی وزیر ورزش، برای بازی های 
آسیایی ناگویا و المپیک 2028 دستور راه اندازی ستاد 
ورزش های پر مدال را داده تا هدف دیگرش یعنی 

افزایش بودجه ورزش هم تحقق پیدا کند.

مشهد؛ میزبان لیگ دوچرخه سواری
مرحله دوم لیگ دوچرخه سواری کوهستان و جام 
آزاد کراس کانتری و دانهیل، 5 آبان ماه شروع 

. د می شو
رکابزنان جوان و بزرگسال کوهستان تا دوشنبه 30 
مهرماه برای حضور در مرحله دوم لیگ کوهستان 
و جام آزاد کراس کانتری و دانهیل مهلت ثبت نام 
دارند. دراین مسابقه دو روزه، طبق برنامه رکابزنان 
کوهستان در ماده کراس کانتری رکاب می زنند و 6 

آبان ماه هم در ماده دانهیل.

 دومین پیروزی هندبال ساحلی
ملی پوشان هندبال ساحلی در دومین بازی 
قهرمانی آسیا به برتری رسیدند. این تیم در 
سومین روز این رقابت ها به مصاف تیم اردن رفت 
که ملی پوشان نوجوان نیمه اول این بازی را با 
پیروزی ۱۲-۱۸ به پایان رساندند و در نیمه دوم نیز 
کار سختی نداشتند و با تسلط بر بازی این نیمه را 
هم با نتیجه ۸-۱۵ و نهایت 0-۲ تمام کردند. تیم 
ایران امروز استراحت می کند و ساعت 12:45 

دقیقه ظهرفردا به مصاف چین می رود. 
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حاشیه های بازی فینال هفته اول لیگ برتر والیبال 
ساحلی، این مسابقات را در بافق یزد، نیمه تمام و 
بدون معرفی قهرمان گذاشت. دو تیم سنگ آهن 
بافق یزد با ترکیب بهمن سالمی-علیرضا آقاجانی و 
پارس جنوبی با ترکیب عبدالحامد میرزاعلی-عباس 
پورعسگری دیروز در بازی فینال برای تعیین قهرمان 
هفته اول لیگ والیبال ساحلی به مصاف هم رفتند. 
در حالی که هر کدام یک ست برده بودند و بازیکنان 
ست سوم سرگرم بازی بودند اما درگیری لفظی 
تماشاگران هوادار سنگ آهن بافق با کادر فنی پارس 
جنوبی بازی را 30 دقیقه متوقف کرد. کادر فنی پارس 
جنوبی تیمش را بیرون کشید و مهلت 5 دقیقه ای 
ناظر بازی به پارس جنوبی نیم ساعت شد و وقتی 
خبری از بازیکنان این تیم نشد، بازی فینال نصف و 

نیمه ماند. در واقع هفته اول لیگ برتر بدون رونمایی 
از قهرمان تمام شد تا کمیته انضباطی درباره نتیجه 

نهایی تصمیم بگیرد.
بهمن سالمی ساحلی باز ملی پوش تیم سنگ آهن 
بافق یزد که هنوز حاشیه بازی را باور ندارد، می گوید: 
»متأسفانه اتفاقی در بازی فینال افتاد که به والیبال 
ساحلی لطمه زد. در حالی که نباید طوری رفتار 
کنیم که اسپانسرها از لیگ والیبال ساحلی دلسرد 
شوند. ما ست اول را باختیم و ست دوم را بردیم و 
در ست سوم بازی می کردیم که درگیری لفظی بین 
تماشاگران و کادر فنی پارس جنوبی پیش آمد و آنها 
تیم شان را از زمین بیرون کشیدند. ناظر بازی 5 
دقیقه به آنها مهلت داد تا تیم شان را جمع و جور 
کنند، ولی این مهلت نیم ساعت طول کشید و 
پارس جنوبی ها به زمین برنگشتند. در این شرایط 
ناظر بازی را متوقف کرد تا کمیته انضباطی تکلیف 

را روشن کند.«
به نظر سالمی کمیته انضباطی باید با خاطیان برخورد 
کند: »ساحلی بازان مثل خانواده هستند و بعضی ها 
با شیطنت به والیبال ساحلی لطمه زدند. امیدوارم 
کمیته انضباطی با برخورد با مقصران اجازه ندهند 
چنین شیطنت هایی تکرار شود. چرا که حاشیه 

اسپانسرها را از والیبال ساحلی فراری می دهد.«
تیم فولاد هرمزگان هم با برد -2 صفر مقابل شهداب 

یزد در جایگاه سوم قرار گرفت.

پریسا غفاری /  هفته دوم لیگ برتر 
بسکتبال با شگفتی سازی تیم تازه وارد 
پایش پارت شاهرود همراه شد؛ با پرتاب 
سه امتیازی محسن عابدی، بازیکن 
شاهرودی اش. در بازی های این هفته 
لیگ بسکتبال اتفاقات جالب زیادی 
افتاد. در مهم ترین بازی این هفته 
شهرداری گرگان به مصاف طبیعت 
اسلامشهر رفت. کوارتر اول این بازی 
۳۲ - ۲۷به سود شهرداری تمام شد تا 
نماینده گرگان شروع خوبی داشته 
باشد اما در کوارتر دوم و سوم طبیعت با 
امتیاز ۱۶ - ۱۵ و ۲۰ - ۸ بازی را به سود خود 
تغییر داد تا کار به کوارتر چهارم کشیده 
شود. در این کوارتر دو تیم برای برتری 
تلاش مضاعفی را در دستور کار خود قرار 
دادند اما شاگردان مهران شاهین طبع 
با نتیجه۸۱ - ۷۷ برنده شدند؛ روزی که 
فینالیست های فصل گذشته و سرمربیان 
دو تیم مهران شاهین طبع و صالح 
مخدومی چلنج فنی مقابل هم داشتند 
و بازی که در نبود تماشاگران برگزار شد. 
اما در دیگر بازی این هفته تیم تازه وارد 
پایش پارت شاهرود در دیداری خانگی 
دست به کاری بزرگ زد و کاله مازندران 

را ۸۷ - ۸۴ با باخت بدرقه کرد. این بازی 
در ثانیه های پایانی با تساوی دنبال  شد 
اما پرتاب سه امتیازی محسن عابدی 
کافی بود تا میزبان اولین شگفتی لیگ 
را رقم بزند و این تیم با برد شیرین به 
صدر جدول رده بندی رفت. در این بازی 
محمد جمشیدی، ملی پوش کشورمان 
در 14 دقیقه بازی فقط 3 امتیاز گرفت. 
در دیگر بازی پالایش نفت آبادان ۷۹ بر 

۶۸ آسمان ولایت مشهد را مغلوب کرد؛ 
مسابقه ای که بازهم حامد حدادی در 
ان غایب بود. جدال نزدیک تیم های 
فولاد هرمزگان و گلنور اصفهان نیز با 
اختلاف ۲ امتیاز و با نتیجه ۸۲ بر ۸۰ به 
سود نماینده هرمزگان به پایان رسید. 
در آخرین بازی نیز مهگل البرز ۸۸ بر 
۶۱ پترو نوین ماهشهر را شکست داد و به 

اولین برد فصل رسید.

newspaper.inn.ir iranvarzeshii

پایش پارت شاهرود به صدر جدول لیگ بسکتبال رسید
پرتاب 3 امتیازی عابدی درثانیه آخر

حاشیه و درگیری به لیگ والیبال ساحلی هم رسید
فینال نیمه تمام

فدراسیون بوکس این روزها   
در حالی سکوت کرده که به 
به  نظر می رسد مدت هاست 
همکاری اش با فونتانا سرمربی 
داده  پایان  ملی  تیم  کوبایی 
اعلام  که  است. در شرایطی 
شده بود اردوهای تیم ملی بعد 
از عدم کسب سهمیه المپیک 
یس  پار ز  ا و پر ز  ا ن  جاماند و 
زیر نظر سرمربی کوبایی تیم 
دوباره شروع شده تا تیم از 
برنامه هایش برای حضور موفق 
در مسابقات پیش رو جا نماند، 

اینطور که شنیده می شود خبری 
از سرمربی کوبایی نیست و تیم 
فعلاً زیرنظر دستیارش هرناندز 

اداره می شود.
 برخلاف اینکه بوکس ایران بعد 
از انقلاب در تمامی ادوار المپیک 
حضور داشته و گاهاً موفق به 
کسب نتایج خوبی هم شده 
بود، تیم ملی این دوره ناباورانه 
در انتخابی ایتالیا و تایلند ناکام 
بود و دستش به سهمیه نرسید؛ 
نی ها  سیو ا ر فد که  ی  له ا مسأ
عاملش را فونتانا می دانند و همه 
تقصیرها را گردن او می اندازند اما 
باتوجه به حضور کوتاه یکماهه 
این مربی تا مرحله اول انتخابی 
و همچنین زمان 3ماهه تا مرحله 
از  انتظار معجزه  دوم نمی شد 
سرمربی کوبایی داشت تا در این 
فرصت کوتاه کاری محیرالعقول 

برای بوکس ایران انجام بدهد. 
هرچه که هست، به نظر می رسد 
روح اله حسینی رئیس فدراسیون 
با نشستن روی صندلی ریاست 
نتوانست مأموریتش را به خوبی 
انجام بدهد و برخلاف گفته 
فدراسیونی ها با جذب مربی 
خارجی قصد ایجاد رنسانسی 
عظیم در بوکس ایران را داشت 
ولی حالا با تصمیماتی غلط به 
جای تحول باید شاهد عقبگرد 

. شیم با
 بی شک اقدام به جذب سرمربی 
خارجی آن هم از نوع کوبایی اش 
اقدام بدی نبود اما شاید بهتر 
بود تا او همان اول ریاستش 
به جای از دست دادن زمان با 
استخدام مربی ایرانی، زودتر از 
اینها پای فونتانا را به ایران باز 
او فرصت بیشتری  تا  می کرد 

برای پیاده کردن برنامه هایش 
در ایران داشت. جذب فونتانا آن 
هم در آستانه مسابقات حساس 
انتخابی المپیک به نفع بوکس 
ایران نبود و حالا طبق شنیده ها 
طرفین دیگر مایل به همکاری 
با یکدیگر نیستند که در چنین 

شرایطی به نظر می رسد پای 
مربی ایرانی در میان است که 
با بررسی پتانسیل های موجود 
علیرضا استکی و اکبر احدی 
سرمربیان سابق تیم ملی و رضا 
مهدی پور سرمربی سابق تیم 
نوجوانان تنها گزینه های روح اله 

البته که در  حسینی هستند، 
این بین به نظر می رسد اکبر 
برای  احدی شانس بیشتری 
سرمربیگری دارد و با برگشت او 
به تیم ملی، به عقیده بعضی ها 
علناً شاهد عقبگرد بوکس ایران 

خواهیم بود.

 حسینی 
نتوانست 

مأموریتش 
را به خوبی 

انجام بدهد 
و  حالا با 

تصمیماتی 
غلط به 

جای تحول 
باید شاهد 

عقبگرد 
بوکس باشیم

پایان همکاری سرمربی کوبایی و فدراسیون بوکس؟

عقبگرد به جای رنسانس

تیلور،  دیوید  وظیفه/  محسن 
زه  ا و پرآ و  له  سا  ۳ ۴ کشتی گیر 
خبر  یگر  د ر  یکبا  ، یی یکا مر ا
خداحافظی اش از دنیای قهرمانی را 
بعد از مسابقات جهانی آلبانی مطرح 
کرد. مسابقات کشتی آزاد قهرمانی 
جهان اوزان غیرالمپیکی چند روز 
دیگر به میزبانی تیرانا آغاز می شود و 
دیوید تیلور در وزن 92 کیلوگرم برای 
تیم ملی کشتی آزاد امریکا کشتی 
می گیرد. دیوید تیلور که بعد از 
شکست در انتخابی تیم ملی امریکا 
برای حضور در المپیک پاریس گفته 
کشتی را کنار می گذارد اما با حضور 
در وزن 92 کیلوگرم به مسابقات 
جهانی اوزان غیرالمپیکی بازگشت.

تیلور پس از ناکامی در رقابت های 
انتخابی تیم ملی امریکا برای 
به  حتی  پاریس   ۲۰۲۴ المپیک 

طور رسمی اعلام کرد وارد عرصه 
مربیگری شده اما بعد از المپیک 
به یکباره به دنیای قهرمانی برگشت 
و با شکست رقبایش این بار در 
وزن ۹۲ کیلوگرم، نماینده امریکا 
در جهانی آلبانی شد. تیلور 34 
ساله یک طلای المپیک و سه طلا 
و یک نقره جهان را در کارنامه دارد و 
نمی خواست این کارنامه درخشان با 
شکست در انتخابی تیم ملی امریکا 
به پایان برسد؛ به همین دلیل 
دوباره به دنیای قهرمانی برگشت و 
حالا می خواهد با طلای جهان در 
اوزان غیرالمپیکی به دوران قهرمانی 
پایان بدهد. ولی تیلور برای رسیدن 
به مدال طلا کار خیلی سختی دارد. 
او باید با عبدالرشید سعدالله یف 
دارنده هفت طلای جهان و المپیک 
از روسیه و کامران قاسمپور دارنده 

دو طلای جهان از ایران روبه رو شود 
که این دو مسابقه او، از نگاه اتحادیه 
جهانی حساس ترین مبارزه های 

مسابقات جهانی آلبانی است.
با وجود این، مدال طلا برای تیلور 
خیلی مهم است؛ آخرین طلای 
او در مسابقات جهانی کشتی که 
به همین دلیل انگیزه زیادی برای 
کسب آن دارد. او نمی خواهد دوران 
درخشان و عملکرد حرفه ای را با 
شکست در این مسابقات زیر سؤال 
ببرد. هر چند که به دلیل شرایط 
سنی و دوری از شرایط مسابقه فرم 
خیلی خوبی ندارد و شاید هم به 
همین دلیل بود که تیلور بعد از 
شکست زاهید والنسیا در انتخابی 
تیم ملی امریکا اعلام کرد، مشخص 

نیست به جهانی آلبانی بیاید.
به هر شکل کادرفنی تیم ملی 

امریکا و حتی دیوید 
هفته های  در  تیلور 

گذشته تلاش زیادی 
به  برای رسیدن 

جهانی  مسابقات 
داشته و با توجه 
به این تلاش ها 
به  ا  ر ش  د خو

تا  رسانده  آلبانی 
مدال طلا بگیرد اما با این حال 
او به درکی از وضعیتش رسیده 
که به طور رسمی اعلام می کند، 
دیگر بعد از آلبانی در هیچ رویدادی 
شرکت نمی کند: »هیچ وقت از 

چالش فرار نکردم. یک  هفته تا 
مسابقات جهانی آلبانی مانده تا 
برای آخرین بار به میدان مبارزه 
بروم. بعد از آلبانی چالش های 

جدیدی را انتخاب می کنم.«

مهری رنجبر/ حسین رسولی پرتابگر طلایی 
ایران در بازی های آسیایی هانگژو، این روزها 
انتظار شروع اردو را می کشد. اوکه این روزها در 
شهر خودش بسر می برد، به گفته خودش، به 

خاطر نبود شرایط حتی تمرین بدنسازی اش 
را هم شروع نکرده: »با اینکه فصل تمرین 
زمستانی است، اما من هنوز تمرین را شروع 
نکرده ام. چرا که در شهرستان شرایط تمرین 
ندارم. تمرین من تنها به رفتن باشگاه ختم 
می شود و نهایت کنار بچه ها بدنسازی وزنه 
می زنم و تمرین جدی نمی کنم. شرایط جوری 
نیست که بخواهم تمرین کنم. وقتی بچه های 
بدنسازی جلویم فیگور می گیرند، من هم 
بازویی نشان می دهم، همین! منتظرم اول 
آبان اردو شروع و مربی ام هم مشخص شود.«
پرتابگر دیسک انتخاب مربی اش را به رئیس 
فدراسیون سپرده است: »فعلاً با سپهرزاد 
کار نمی کنم. ظاهراً قرار است او در قسمت 
فنی کمک کند و دیگر مربی نیست. مربی 
من هم فعلاً مشخص نشده و نمی دانم 
باید با چه کسی کار کنم. البته وقتی با 

احسان حدادی رئیس فدراسیون صحبت 
کردم، گفت می خواهی مربی را خودت 
مشخص کنی یا می سپاری به من؟ من هم 
گفتم می سپارم به شما. چرا که مربیان 
را بهتر می شناسی. اگر بگویی با مربی 
ایرانی مدال المپیک می گیری، می گویم، 
چشم و اگر بگویی مربی خارجی، باز هم 
می گویم، چشم. من دنبال سفر نیستم و 
بالاخره حدادی که در پرتاب دیسک تجربه 
تمرین و مدال المپیک دارد، می تواند به 
من کمک کند و من هم می خواهم برای 
دوومیدانی نتیجه بگیرم.« به نظر رسولی، 
تمرین ملی پوشان در اردوی متمرکز نتیجه 
خوبی برای دوومیدانی دارد: »شنیده ام اردوی 
متمرکز، اردوی خیلی جدی ای است و حتی 
بچه ها اجازه خروج از آن را ندارند و موبایل 
هم نمی توانند داشته باشند. به نظرم شرایط 

سخت باشد اما دوومیدانی کاران هم با این 
روش، مثل کشتی گیران، ورزش حرفه ای 
را یاد می گیرند و می توانند نتیجه بگیرند، 
من که دلم روشن است.« او که اسنپ تنها 
راه درآمدش است، تنها دغدغه اش برای 
شروع اردو، قطع درآمدش است: »راستش 
من با پاداشم ماشین خریدم و به خاطر 
اینکه حقوقی نمی گیرم با آن در اسنپ کار 
می کنم و اگر با شروع اردو نتوانم کار کنم، 
شرایط سخت می شود. شاید فدراسیون 
حق اردو بدهد، اما هنوز نمی دانم چه 
می شود. وضعیت درآمدی من نسبت به 
قبل هیچ فرقی نکرده و من هنوز، هزار 
تومان هم نمی گیرم، قراردادم برای لیگ 
هم با کاراماشین بود که برای پرداخت آن 
کمی بدقولی شده. قرار بود مرحله به مرحله 
قرارداد بچه ها را بدهند که فعلاً نداده اند.«

خداحافظی دیوید تیلور از کشتی پس از جهانی آلبانی

 مدال آخر
نگاه اتحادیه جهانی کشتی به آلبانی

مبارزه گرایی با ارسلان دیوانه کننده است
اتحادیه جهانی کشتی از سه مبارزه کشتی آزاد و فرنگی 
مسابقات قهرمانی جهان به عنوان مبارزه های دیوانه کننده 
در آلبانی نام برد. اتحادیه جهانی کشتی به طرفداران کشتی 
جهان وعده داد پاپ کورن های خود را آماده کنند تا 
شاهد سه مبارزه مهیج و دیوانه کننده در مسابقات 
قهرمانی اوزان غیرالمپیکی در آلبانی باشند! رقابت 
محمدرضا گرایی دارنده مدال های طای جهان 
و المپیک از  ایران و علی ارسان، فرنگی کار سابق 
ایران و دارنده مدال طای جهان از کشور صربستان 
در وزن ۷۲ کیلوگرم کشتی فرنگی، یکی از این ۳ مبارزه 
از نگاه اتحادیه جهانی کشتی است. در کشتی آزاد نیز رقابت 
امیرمحمد یزدانی دارنده مدال نقره جهان از ایران و جیمز 
گرین دارنده مدال نقره جهان از امریکا در وزن ۷۰ کیلوگرم،  
دیگر رقابت احتمالی حساس این رقابت ها است. اما رقابت 
بین عبدالرشید سعدالله یف دارنده ۷ مدال طای جهان و 
المپیک و ملقب به تانک روس مقابل دیوید تیلور دارنده ۴ 
مدال طای جهان و المپیک در وزن ۹۲ کیلوگرم کشتی آزاد، 
دیگر مبارزه حساس در مسابقات قهرمانی جهان خواهد بود. 
رقابت های کشتی فرنگی و آزاد قهرمانی بزرگسالان جهان در ۴ 
وزن غیرالمپیکی کشتی فرنگی و ۴ وزن غیرالمپیکی کشتی آزاد از 

۷ تا ۱۰ آبان در تیرانا پایتخت آلبانی برگزار می شود.

هنوز هزار تومان هم حقوق نمی گیرم

رسولی: انتخاب مربی ام را به حدادی سپردم

گزارش یک

فائزه زمانی
روزنامه نگار
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برنامه بازی

تضاد منافع فردی با موفقیت تیمی

تصمیم امباپه به نفع هیچ کس نیست

کیلیان امباپه تصمیم مهمی گرفته است؛ 
گزارش شده مهاجم تیم ملی فرانسه و 
رئال مادرید تنها در دیدارهای مهم ملی 
شرکت می کند. صرفنظر از واکنش های 
متفاوت نسبت به این تصمیم، گفته 
می شود او برای رسیدن به توپ طلا 
این تصمیم را گرفته است، اما شاید 
دلایل دیگری هم وجود داشته باشد، 
راحتی بازیکن یا ترس از مصدومیت که 
همه در جای خود منطقی است. اما آیا 
یک فوق ستاره، یک کاپیتان و یک رهبر 
می تواند اینطور خودخواهانه تصمیم 
بگیرد؟ شاید تلاش این گونه امباپه برای 
رسیدن به توپ طلا جواب عکس بدهد.

 
بازی های زیاد

یک دلیل ساده امباپه این است: 
بازی های زیاد. بعضی از این بازی ها هیچ 
کمکی به تلاش او برای توپ طلا نمی کند. 
حضور در بازی های لیگ ملت های اروپا 
در واقع به ارتقای برند امباپه و نه امباپه 
فوتبالیست، کمکی نمی کند و این 
استعداد درخشان نمی تواند همیشه 
تیم را به مقصد برساند. از جهاتی هم 
منطقی است، چرخش حالا بخشی 
طبیعی از فوتبال شده، بهترین تیم ها 
آنها هستند که به سراغ نیمکت می روند 
و جواب می گیرند، آنها که بدون 
بهترین بازیکنانشان دوام می آورند و با 
مصدومیت های در طول فصل منطبق 
می شوند. پاری سن ژرمن اینطور نبود، 
در روزهای آخر امباپه در این تیم هر وقت 
مصدوم بود یا روی نیمکت می نشست، 

تیم به سختی می افتاد. نمی شود گفت 
تیم ها نباید روی بهترین بازیکنان خود 
حساب کنند اما باید حداقل بتوانند به 

او استراحت بدهند.
 

ترس از مصدومیت
در هفته های اخیر چند مصدومیت بد 
داشتیم، رودری که به تعداد زیاد بازی ها 
اعتراض داشت، دچار مصدومیت رباط 
صلیبی شد و دنی کارواخال نفر بعدی 
بود. بعضی بازیکنان ممکن است در 
طول یک فصل 80 بازی انجام دهند 
در حالی که رودری گفته بود بازیکنان 
باید حداکثر 50-40 بازی در طول فصل 
انجام دهند. اتحادیه فوتبالیست های 
جهان)FIFPro( به برنامه ریزی ها در 
فوتبال معترض است و شکواییه ای 
تنظیم کرده، معلوم نیست چه اتفاقی 
رخ بدهد اما قطعاً امباپه از برخی جهات 

حق دارد.
 

رؤیای همیشگی
این باور وجود دارد که تمام تلاش امباپه 
برای رسیدن به توپ طلا است، در واقع 
او و بقیه بازیکنان تراز اول جهان چنین 
رؤیایی دارند به خصوص با میدان رقابتی 
که بعد از پایان دوران لیونل مسی-
کریستیانو رونالدو برای همه به وجود 
آمده است. به نظر می رسد امسال نوبت 
وینیسیوس جونیور است. افتخارات او 
به همراه گل های مهمش گویا است. 
امباپه شاید ادعا کند بااستعدادتر 
است، او تهدید جدی تری مقابل دروازه 
رقبا است و همه چیز بجز لیگ قهرمانان 
را برده. او 25 سال دارد و توپ طلا قطعاً 
در آینده اش وجود دارد اما خودش باور 
دارد می تواند روی شانسش اثر بگذارد؛ 
در لحظات بزرگ، گل های مهم بزند و 
خودش را ثابت کند و برای جایزه سال 
بعد از هم تیمی هایش در مادرید عبور 

کند. اگر افتخارات فردی لحاظ می شود، 
امباپه تصمیم درستی گرفته است.

 
استعداد فراوان

حالا باید دید بازی های مهم از نظر 
امباپه کدام بازی ها است. منطقی است 
که علاقه نداشته باشد تیم ملی فرانسه 
را در لیگ ملت های اروپا همراهی کند، 
حتی در بازی با تیم هایی مثل بلژیک و 
ایتالیا هم می توان حاضر نشد. علاوه بر 
آن، فرانسه آنقدر استعداد دارد که نبود 
امباپه خیلی به چشم نیاید هرچند بعد 
از بازنشستگی آنتوان گریزمان و الیویه 
ژیرو مقداری از برندگی خود را از دست 
داده اند اما دشان با استفاده از امثال 
راندال کولوموآنی، عثمان دمبله، برادلی 
بارکولا، میشل اولیسه، مارکوس تورام و 
کریستوفر انکونو به هدفش می رسد. اما 
از جهات دیگر مشکلاتی به وجود می آید، 
اینکه کاپیتان و مهم ترین بازیکن تیم 
این بازی ها را غیرضروری می داند، برای 
دیگران چه حسی به وجود می آورد؟ و 
اینکه در بازی های مهم هماهنگی در خط 
حمله وجود ندارد و آنها که تیم را به اینجا 

رسانده اند، با امباپه منطبق نیستند.
 

دردسر مادرید
رئال مادرید فصل را ضعیف شروع نکرده، 
بعد از 9 بازی بدون شکست است و با 
سه امتیاز اختلاف، بارسلونا را تعقیب 
می کند اما طبق انتظار قدرتمند نبوده. 
بعد از 9 هفته هم کسی انتظار شکل 
گرفتن کورس قهرمانی را ندارد اما چیزی 
شبیه آن صورت گرفته هرچند برای 
مادرید چندان نگران کننده نیست چون 
ذهنیت باشگاه طوری است که از اواخر 
فصل به بهترین فوتبال خود می رسند. 
در عین حال، بازی های سخت وسط 
هفته و دیدارهای زشت خارج از خانه 
بیش از همیشه اهمیت پیدا کرده اند. 

بارسا هشت بازی را برده و 
ال کلاسیکو در راه است، یعنی 
بعد از 11 هفته شاید شش 
امتیاز عقب بیفتند. شکل 
جدید لیگ قهرمانان هم 
هست، در سال های قبل، 
تیم با بردن چهار بازی اول از 
صدرنشینی در گروه و صعود 
مطمئن می شد، حالا اما هر 

هشت بازی مهم است. با توجه 
به اینکه رئال به لیل باخته شاید 
مجبور شود یک بازی بیشتر در 

مرحله حذفی انجام دهد.
همه اینها را کنار هم بگذارید، امباپه 

مجبور می شود در بازی هایی به میدان 
برود که نمی خواهد برای کشورش بازی 

کند.
 

یک مشکل بزرگ
مشکلی که باقی می ماند، این است که 
توپ طلا بیشتر به موفقیت های تیمی 
ربط دارد. امباپه شاید آقای گل لالیگا 
شود یا با تیم کشورش رکوردها را بزند 
اما جام ها و اثری که بازیکن رویش دارد، 
در نظرسنجی توپ طلا مورد توجه قرار 
می گیرد. یک تناقض هست؛ امباپه 
می خواهد توپ طلا ببرد، افتخاری 
فردی اما تیمش باید موفق باشد تا به 
او در این راه کمک کند. اگر قرار باشد 
در برخی بازی های به ظاهر کم اهمیت 
حضور نداشته باشد در حالی که مادرید 
بدون او تیم همیشگی نیست، چطور 
می تواند این جایزه فردی را ببرد؟ 
این دو ایده با هم تضاد دارند، امباپه 
باشگاهش را برای منفعت شخصی فدا 
می کند و در واقع از رسیدن به هدف 
شخصی باز می ماند. او شاید بهترین 
بازیکن جهان باشد اما این اقدام 
فردی و خودخواهانه شاید به ضرر هر 

دو طرف تمام شود.

 لیگ برتر انگلیس
شنبه 28 مهر 1403

15:00 ����������������������������������������� تاتنهام – وستهام
17:30 �������������������������������������� فولام – استون ویلا
17:30 ��������������������������������������� ایپسویچ – اورتون
17:30 ����������������������������� منچستریونایتد – برنتفورد
17:30 �������������������������������������� نیوکاسل – برایتون
17:30 ����������������������������� ساوتهمپتون – لسترسیتی
20:00 ��������������������������������������� بورنموث – آرسنال

یکشنبه 29 مهر 1403
16:30��������������������������� ولورهمپتون – منچسترسیتی
19:00 ���������������������������������������� لیورپول – چلسی

دوشنبه 30 مهر 1403
22:30 �������������������� ناتینگام فارست – کریستال پالاس

 
بوندس لیگا آلمان
شنبه 28 مهر 1403

بایرلورکوزن – فرانکفورت�������������������������������� 17:00
مونشن گلادباخ – هایدنهایم���������������������������� 17:00
فرایبورگ – آگسبورگ������������������������������������� 17:00
17:00 ��������������������������������������� هوفنهایم – بوخوم
17:00 �������������������������������������� ماینتس – لایپزیش
بایرن مونیخ – اشتوتگارت������������������������������� 20:00

یکشنبه 29 مهر 1403
17:00 ������������������������ هولشتاین کیل – اونیون برلین
19:00 ���������������������������������� ولفسبورگ – وردربرمن

لالیگا اسپانیا
شنبه 28 مهر 1403

اتلتیک بیلبائو – اسپانیول������������������������������ 15:30
17:45 ��������������������������������� اوساسونا – رئال بتیس
20:00 ��������������������������������� خیرونا – رئال سوسیداد
22:30 �������������������������������� سلتاویگو – رئال مادرید

یکشنبه 29 مهر 1403
15:30 ������������������������������������� مایورکا – رایووایکانو
17:45 �������������������������������� اتلتیکومادرید – لگانس
20:00 ������������������������������������������ ویارئال – ختافه
22:30 ������������������������������������������ بارسلونا – سویا

دوشنبه 30 مهر 1403
والنسیا – لاس پالماس��������������������������������� 22:30

سری A ایتالیا
شنبه 28 مهر 1403

16:30����������������������������������������������� کومو – پارما
جنوا – بولونیا��������������������������������������������� 19:30
میلان – اودینزه������������������������������������������� 19:30
22:15 ��������������������������������������� یوونتوس – لاتزیو

یکشنبه 29 مهر 1403
14:00 ������������������������������������������ امپولی – ناپولی
16:30������������������������������������������� لچه – فیورنتینا
16:30������������������������������������������� ونتسیا – آتالانتا
کالیاری – تورینو������������������������������������������� 19:30
22:15 ������������������������������������������������� رم – اینتر

دوشنبه 30 مهر 1403
22:15 ������������������������������������������� ورونا – مونتسا

 لیگ یک فرانسه
شنبه 28 مهر 1403

18:30 ���������������������������������������������� برست – رن
سنت اتین – لانس��������������������������������������� 20:30
پاری سن ژرمن – استراسبورگ�������������������������� 22:30

یکشنبه 29 مهر 1403
16:30���������������������������������������������� لوآور – لیون
اوسر – رنس���������������������������������������������� 18:30
18:30 ��������������������������������������������� نانت – نیس
18:30 ����������������������������������������������� تولوز – آنژه
مون پلیه – مارسی��������������������������������������� 22:15

بایرن مونیخ صدرنشین بدون شکست 
بوندس لیگا، در مهم ترین بازی این هفته 
امشب میزبان نایب قهرمان فصل قبل، 

اشتوتگارت است، که هر کدام فصل قبل 
یک پیروزی مقابل یکدیگر داشتند و حالا 
هر دو مصمم به بردن این بازی هستند.

 مبارزه 9ها
دو بازی قبلی دو تیم هفت گل داشت 
و اگر آن را مبنا قرار دهیم بازی امشب 
مبارزه 9 ها است. هم هری کین و هم 
ارمدین دمیروویچ هر کدام پنج گل در 
لیگ زده اند و مشترکاً در رده دوم جدول 
گلزنان بوندس لیگا قرار دارند، دنیز 
اونداف هم با چهار گل پشت سرشان 
است. کاپیتان تیم ملی انگلیس در 
بازی خانگی فصل قبل برابر اشتوتگارت 

هت تریک کرد و با 10 گلی که در 9 بازی 
در رقابت های مختلف این فصل زده، 
شانس خوبی برای گلزنی مقابل تیمی 
دارد که هنوز در این فصل در لیگ 
کلین شیت نکرده است. اونداف در 
فصل قبل 18 گل و 9 پاس گل داشت تا 
اشتوتگارت قرارداد قرضی اش را دائمی 
کند. او همچنین در تیم ملی آلمان 
درخشیده و در دو بازی آخر سه گل زده 

. ست ا
 

جوانان خط میانی
بازی مهم هفته هفتم بوندس لیگا بعد 
از فیفادی است که بعضی از بازیکنان دو 
تیم مقابل هم یا کنار هم قرار می گیرند. 
آلمان بعد از غلبه بر بوسنی که بازیکن 
شاخص خط حمله اش دمیروویچ است، 
در همین آلیانتس آره نا هلند را برد؛ 
اونداف و جیمی لوئلینگ ستاره های 
این دو بازی بودند که دومی در غیاب 
جمال موسیالا فرصت درخشش پیدا 
کرد. دو بازیکن جوان خط میانی آلمان 
در دیدار با هلند، الکساندر پاولوویچ و 
آنجلو استیلر که هر دو از آکادمی بایرن 
آمده اند، در مرکز زمین مقابل یکدیگر 

قرار می گیرند.

نویر و نوبل
الکساندر نوبل تابستان 2023 به صورت 
قرضی از بایرن به اشتوتگارت رفت و حالا 
مقابل تیم اصلی اش قرار می گیرد. این 
گلر 28 ساله را جانشین طولانی مدت 
مانوئل نویر در بایرن مونیخ می دانند 
اما قرار است تا پایان فصل آینده در 
اشتوتگارت بماند. بعد از کناره گیری 
نویر از تیم ملی، نوبل مقابل بوسنی 
نخستین بازی ملی را تجربه کرد. در 
بازی امشب نوبل می تواند ارزشش را به 
تیم اصلی اش ثابت کند و نویر به دنبال 
آن است که نشان دهد هنوز بهترین 

دروازه بان جهان است.
 

مربی ها
دو تساوی در دو بازی اخیر لیگ شروع 
عالی تیم ونسان کمپانی را کمرنگ 
کرده اما آنها همچنان در صدر جدول 
هستند و با 20 گل بهترین خط حمله را 
در اختیار دارند. تیم سباستین هوینس 
اما باید بعد از 13 سال بین رقابت های 
داخلی و اروپایی تعادل برقرار کند و این 
روی نتایجش اثر گذاشته برای همین با 
پنج امتیاز نسبت به بایرن در رده هشتم 
قرار دارند. اشتوتگارت کمتر از حد انتظار 

15 گل زده سومین نتیجه گرفته اما با 
خط حمله برتر لیگ را دارد و در هفته 
چهارم پنج گل به بوروسیادورتموند زد. 
اشتوتگارت فصل قبل با کنار زدن بایرن 

نایب قهرمان بوندس لیگا شد.
 

سه هفته سخت
اشتوتگارت سه هفته سخت دارد که 
از بازی امروز شروع می شود. آنها 
سه شنبه در لیگ قهرمانان میهمان 
یوونتوس هستند و در بازگشت به 
آلمان در لیگ و جام حذفی آلمان از 
هلشتاین کیل و کایزرسلاترن میزبانی 
می کنند. بعد از آن به لورکوزن می روند 
و دوباره در ایتالیا با آتالانتا روبه رو 
می شوند. قبل از فیفادی نوامبر آخرین 
بازی اشتوتگارت با تیم بلندپرواز 
آینتراخت فرانکفورت خواهد بود و به 
این ترتیب در سه هفته هفت بازی 
برگزار می کنند. بایرن هم بعد از بازی 
امشب، به ترتیب میهمان بارسلونا، 
بوخوم و ماینتس در لیگ قهرمانان، 
بوندس لیگا و جام حذفی است، بعد 
هم میزبان اونیون برلین و بنفیکا 
خواهد بود و قبل از بازی های ملی در 

زمین سنت پائولی مسابقه دارد.

بایرن مونیخ-اشتوتگارت؛ بازی جذاب بوندس لیگا
دوئل سخت چهره های آشنا

تلاش های بی نتیجه بارسلونا

مورد عجیب قرارداد دی یونگ
در هفته های اخیر، بارسلونا روی تمدید 
قرارداد چند بازیکن کار می کند. در 
حال حاضر، امثال پدری، گاوی و 
رونالد آرائوخو در حال مذاکره برای 
تمدید قراردادشان برای بعد از سال 
2026 هستند و یک بازیکن که شرایط 
مبهمی دارد، فرانکی دی یونگ است. 
دی یونگ هم مثل سه نفر دیگر تا 
سال 2026 قرارداد دارد و برای همین 
بارسلونا می خواهد قبل از تابستان او 
را با قراردادی بلندمدت پایبند کند، اگر 
نتوانند باید به فکر فروشش بیفتند تا 
با پایان قراردادش به صورت بازیکن آزاد 

از تیم جدا نشود.
باشگاه مدت هاست تلاش می کند 
با دی یونگ قراردادی که از سال 2019 
شروع شده را تمدید کند اما این 
بازیکن که به تازگی بعد از شش ماه 
به ترکیب بارسلونا برگشته، فعلاً جوابی 
نداده. اگر او در فهرست فروش قرار 
بگیرد، مشتری های زیادی دارد از جمله 
منچستریونایتد که حاضر است دوباره 
وارد کورس رقابت برای جذب او شود. 
من یونایتد دو سال پیش هم او را 
می خواست و با وجود جواب مثبت 
بارسا، او نخواست به مربی سابقش 
در آژاکس، اریک تن هاخ ملحق شود.
وضعیت دی یونگ باید زودتر مشخص 
شود. اگر قرارداد جدید ببندد، چه 

بهتر. همچنین اگر هانسی فلیک 
به او کمک کند که افت یک سال و 
نیم اخیر را پشت سر بگذارد، این به 
نفع کاتالان ها است اما اگر بخواهند 
مذاکرات را کش بدهند، بهتر است 
به فکر فروشش بیفتند. پیداشدن 
مارک کاسادو و مارک برنال در این 
فصل دست بارسلونا در نقش هافبک 
دفاعی را باز گذاشته و برای همین 
بازیکنی مثل دی یونگ مثل قبل بدون 
جایگزین نیست و اگر تابستان آینده، 

پیشنهاد قابل قبولی دریافت کنند، 
باید به فکر فروشش باشند چون مبلغ 
قابل توجهی از فهرست دستمزدهای 

بارسلونا کم می شود.
علاوه بر کاسادو و برنال، بارسلونا 
گاوی و پدری را هم دارد. ضمن اینکه 
آندریاس کریستنسن و اریک گارسیا هم 
می توانند در آن پست به بازی گرفته 
شوند. در لاماسیا هم می توان به دنبال 
گزینه های دیگر بود اگر دی یونگ میلی 

به ماندن نداشته باشد.

پپ و احتمال جذابی که آن را تأیید کرد

حضور گواردیولا در فوتبال ملی
در هفته های اخیر و پیش از انتصاب 
به عنوان  آلمانی  توماس توخل 
سرمربی تیم ملی فوتبال انگلیس، 
حضور  بر  مبنی  زیادی  شایعات 
گواردیولا روی نیمکت سه شیرها مطرح 
شده بود، موضوعی که رسانه ها آن 
را به عنوان بزرگ ترین بمب خبری 
فوتبال انگلیس مطرح کرده بودند اما 
با حضور توخل، احتمال تمدید قرارداد 
گواردیولا با منچسترسیتی افزایش پیدا 
کرده است. با این حال در نشست 
خبری پیش از دیدار منچسترسیتی با 
ولورهمپتون که روز یکشنبه برگزار شد، 
گواردیولا بار دیگر از علاقه خود برای 
حضور در فوتبال ملی پرده برداشت و 
گفت: »پس از پایان دوران حضورم در 
منچسترسیتی علاقه دارم که هدایت 
یک تیم ملی را برعهده بگیرم. هنوز 
در مورد آینده ام با منچسترسیتی 
تصمیمی نگرفته ام. لطفاً از از من در 
مورد انگلیس نپرسید چون توخل 
مربی انگلیس است. وقتی در مورد 
آینده ام تصمیم گرفتم به شما خواهم 
گفت. اگر تصمیم به جدایی بگیرم، 
فکر می کنم باشگاه گزینه آماده ای 
دارد، اگر در مورد مربی بعدی نظری 
از من بخواهند بدون شک به آنها 
خواهم گفت. در حال حاضر باشگاه 
تاریخی برای تصمیم گیری من تعیین 

نکرده است، اما آنها من را 
آزاد گذاشتند تا در زمانی که 
مناسب من است تصمیم 
بگیرم. من فقط روی کارم 

و مسابقات آینده متمرکز 
» . هستم

گفته می شود در صورت 
اثبات اتهامات سیتی در 
پرونده 115 اتهام مالی با 

شکایت لیگ برتر، پپ 
گواردیولا برای اثبات وفاداری 
خود در تیم منچسترسیتی 

حداقل  و  می ماند  باقی 
قرارداد  سال،  یک  برای 
خود را تمدید می کند تا به 
مدت زمان 10 سال حضور 
در این باشگاه برسد. حضور 

پپ گواردیولا با شیوه خاص 
تمرینات و سبک بازی خود 
در فوتبال ملی، می تواند یکی 

از جذاب ترین اتفاقات فوتبال 
جهان باشد. بویژه با توجه 
به این موضوع که در فوتبال 

ملی، بازیکنان به اندازه فوتبال 
باشگاهی در اختیار سرمربی و 

کادر فنی نیستند و مربی مؤلفی 
مانند گواردیولا، کار راحتی برای 

پیاده کردن سبک بازی خود در زمین 
داشت. نخواهد 

گزارش یک

سید علی بلند نظر
خبرنگار

گزارش

داستانی ناگفته از نخستین بازی لئو
مسی، شروع یک ماجرا

دو دهه از نخستین بازی لیونل مسی برای بارسلونا 
می گذرد که در هفته هفتم لالیگای فصل 2004-2005 
بود. اخیراً روزنامه اسپورت کاتالونیا داستانی جذاب 
از به تأخیرافتادن شروع کار مسی در بارسلونا منتشر 
کرده است. داستان منتهی به شروع رسمی مسی 
 در بارسلونا پرفراز و نشیب بود. در جریان فصل 
2004-2003 او در پنج رده مختلف سنی برای بارسلونا 
بازی کرد و این نشان از میل باشگاه برای سرعت 
دادن به روند پیشرفت او داشت. اولین بازی اش 
را برای تیم ب باشگاه انجام داد اما بعد به دو تیم 

جوانان باشگاه برگردانده شد.
در نوامبر 2003 فرانک رایکارد مربی وقت تیم از او 
برای بازی با پورتو دعوت کرد، دیداری که افتتاحیه 
ورزشگاه دراگائو بود. مسی مثل چند بازیکن جوان 
دیگر به پرتغال رفت و این بازی اگرچه غیررسمی 
بود اما نقطه عطفی برای آرژانتینی جوان بود و او را 
یک گام به تیم اصلی باشگاه نزدیک کرد. پورتو آن 
بازی را برد و مسی چند موقعیت گلزنی را از دست 
داد، والدینش، خورخه و سلیا روز بعد خلاصه 
مسابقه را تماشا کردند و اگرچه خیلی به رویشان 
نیاوردند، اما از اینکه لئو موفق به گلزنی نشده بود، 

ناراحت بودند.
تابستان 2004 فرصت جدیدی برای مسی به وجود 
آورد، لوییس گارسیا به لیورپول رفت و فضا در تیم 
اول باز شد اما هنوز درباره راهیابی مسی به تیم 
پرستاره بارسلونا تردید وجود داشت. آن موقع، مسی 
به عنوان هافبک هجومی با آزادی حرکت در زمین 
بازی می کرد و همین کار را برای حضور در ترکیب 
اصلی سخت تر می کرد. نخستین بازی رسمی او در 
اکتبر 2004 برابر اسپانیول بود و کار سختی داشت. 
ادمیلسون، گابری و هنریک لارسون مصدوم بودند 
و رایکارد مجبور بود به مسی فرصت بیشتری بدهد.
بعد از 10 دقیقه حضور در نخستین بازی، مسی در 
شش بازی دیگر به میدان رفت اما زمانش محدود 
بود و بیشتر در جام حذفی و لیگ قهرمانان به کار 
گرفته می شد. اوایل کارش در تیم اول بارسلونا 
سخت بود و حتی صحبت از قرض دادنش مطرح 
شد اما همه چیز در جام خوان گامپر مقابل 
یوونتوس عوض شد. یوونتوس آن بازی را در 
ضربات پنالتی برد اما مسی خودش را در ترکیب تیم 
جاانداخت و بعد از آن هیچ وقت به عقب برنگشت. 
او در مسیر تبدیل شدن به ستاره ای قرار گرفت که 

دنیا نظیرش را ندیده بود.

  سرمربی: 
کمپانی

نویر
دیویس

کیم
اوپامکانو

گریرو
پاولوویچ
کیمیش

گنابری
موسیالا
اولیسه

کین

  سرمربی: 
هوینس

نوبل
میتلشتات
شابو
روآلت
فاگنومان
کارازور
اشتیلر
میلوت
لوئلینگ
اونداف
دمیروویچ
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سالن کنفرانس

  پیروانی: باید حاشیه ها 
را کمتر کنیم

امیرحسین پیروانی سرمربی موقت تیم فوتبال مس 
رفسنجان درباره شکست مقابل استقلال خوزستان 
می گوید: »به استقلال خوزستان بابت کسب برد 
تبریک می گویم. همچنین به بازیکنانم برای اینکه 
تا آخرین لحظه تلاش کردند، خدا قوت می گویم. 
بازی از نظر تاکتیکی خوب بود و دو تیم بارها ایجاد 
موقعیت کردند. تیم استقلال از موقعیت هایش 
بهتر استفاده کرد ولی ما هم موقعیت های خوبی 
ایجاد کردیم بویژه از دقیقه ۶۰ به بعد. در لحظه 
آخر هم اتفاقی افتاد که به زعم ما پنالتی بود ولی 
داور تصمیم دیگری گرفت که به آن تصمیم احترام 
می گذاریم.« او با اشاره به حواشی اطراف تیمش 
این طور می گوید: »بازی ها ادامه دارد و باید بیشتر 
تمرین و تلاش کنیم و یکسری حاشیه ها را کمتر 
کنیم تا در آینده موفق باشیم. فوتبال ادامه دارد و 
امیدواریم در بازی های آینده با کسب نتیجه بهتر 

جایگاه مان را در جدول سروسامان دهیم.«

 میرزاپور: VAR باید برای
 همه تیم ها باشد

 ابراهیم میرزاپور، مربی دروازه بان های خیبر 
خرم آباد با انتقاد از داور بازی تیمش مقابل چادرملو 
می گوید: »تمام کسانی که بازی را دیدند، متوجه 
شدند که حق تیم ما، باخت نبود و متأسفانه روی 
دو اشتباه داوری این اتفاق افتاد. ما همیشه برای 
قشر داوران احترام زیادی قائل بوده ایم، اما در 
بازی با سپاهان آن اتفاق افتاد و در این بازی هم 
روی دو صحنه که به نظر خیلی از کارشناسان خطا 
نبود و برخورد عادی فوتبال محسوب می شد، پنالتی 
اعلام شد. اگر VAR هست، باید برای همه باشد. 
نمی شود یک هفته در این شهر باشد و یک هفته 
آن شهر. یا VAR را بگذارید و یا نگذارید. نمی شود 
۶-۵ بازی را انتخاب کنید. الان دو بازی است که ما 
ضرر می کنیم. اگر قرار است VAR باشد، باید برای 
همه باشد تا حق کسی خورده نشود.« او با تمجید 
از عملکرد خیبر در نیمه دوم این طور می گوید: »در 
نیمه دوم بازی بسیار خوبی داشتیم تا جایی که 
دروازه بان  ما خیلی کم کار بود. موقعیت های گلزنی 
بسیار خوبی داشتیم که متأسفانه به گل تبدیل 
نشد. باید خودمان را برای بازی استقلال آماده 
کنیم و از موقعیت هایی که گیرمان می آید، به 

خوبی استفاده کنیم.«

اخباری: پنالتی های ما درست بود

سعید اخباری سرمربی تیم فوتبال چادرملو اردکان 
تیمش را شایسته پیروزی مقابل خیبر خرم آباد 
می داند: »ما تمرینات و شناخت خوبی از تیم خیبر 
داشتیم. باید بگویم تیم خیبر یکی از تیم های خوب 
لیگ دسته یک بود که ما هر دو بازی خود برابر 
این تیم در فصل گذشته را باختیم و می خواستیم 
این طلسم را بشکنیم که شکستیم. در این دیدار 
توانستیم با سواد فوتبالی بازی کنیم و خوشحالم 
که بازیکنان ما درحال پیشرفت هستند. بالغ بر 60 
درصد بازیکنان ما از لیگ یک هستند و حق شان 
حضور در این لیگ برتر بود. امیدوارم که دیده  
شوند.« او درباره عملکرد داور بازی که بشدت 
از سوی خیبری ها با انتقاد همراه بود این طور 
می گوید: »درباره داوری نمی خواهم صحبت کنم، 
اما دو پنالتی که گرفته شد صددرصد درست بود و 
یک پنالتی سومی هم باید برای ما گرفته می شد، 
اما داور چنین اعتقادی نداشت. گلی هم که زدیم 
کمک داور کمی عجله کرد. گل مان سالم بود و 
قطعاً اگر مارکو )سرمربی خیبر( دوباره بازی را 
ببیند متوجه این موضوع خواهد شد که پنالتی ها 

درست بود.«
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تیم مس رفسنجان بدون سرمربی مستعفی اش)محرم نویدکیا( به اهواز رفت و 
بازی نسبتاً خوبی هم ارائه داد. در دقیقه 26 فرشید باقری هافبک پیش کشیده 
مس رفسنجان با ضربه زمینی محکمی دروازه احمد گوهری را باز کرد. در حالی 
که بازی در نیمه اول رو به اتمام بود روی اشتباه مدافع مس دروازه این تیم 

شد. باز 
 استارت انفجاری ابولفضل کوهی با ارسال خوب او همراه شد و توپ به شکل 
عجیبی به گل تبدیل شد، داور بعد از بازبینی طولانی صحنه در نهایت گل را به 
سود استقلال اعلام کرد، این صحنه مشکوک به خطای هند نونس بود که در 
نهایت به نظر می رسد که توپ به دست مهدی زاده برخورد کرد و به گل تبدیل 
شد. در آخرین ثانیه های وقت اضافی نیمه اول باز میزبان به گل رسید. یک و 
دو موفق بیفوما و کاینا نونس به مهاجم تکنیکی استقلال خوزستان رسید و او با 
حرکت انفرادی و تماشایی و در نهایت با ضربه چیپ توپ را به گل تبدیل کرد.

 استقلال خوزستان نیمه دوم را هم با برتری آغاز کرد. در دقیقه 58 بعد از 
رد شدن گل استقلال خوزستان بلافاصله بیفوما با پاس کات بک نونس را در 
موقعیت گلزنی قرار داد و گل سوم استقلال خوزستان به ثمر رسید. در دقیقه 
88 مسی ها یکی از گل ها را پاسخ دادند.ارسال مهدی شریفی روی دروازه استقلال 
خوزستان با ضربه سر چکشی برزای به گل تبدیل شد و فاصله به یک گل رسید.

 شاید هنوز توپ به پای تمام بازیکنان داخل زمین نخورده بود که میزبان به گل 
رسید. دقیقه 4 پاس بلند صادق بوصبیح، هافبک شمس آذر به مجتبی فخریان 
رسید و او که با محمدجواد کیا، دروازه بان هوادار، تک به تک شده بود، با یک 
ضربه بغل پای دقیق دروازه هوادار را باز کرد. دقیقه ۱۶پیشروی میلاد فخرالدینی از 
سمت راست و پاس دقیق او در محوطه جریمه برای شمس آذر موقعیت خطرناکی 
را شکل داد که در ادامه مدافعان حریف توپ را دور کردند. سه دقیقه بعد میهمان 
می توانست به گل برسد. پرتاب بلند صائب محبی روی سر بازیکنان هوادار قرار 
گرفت و در ادامه ضربه سر بازیکن هوادار را محمدامین کاظمیان دفع کرد که داور 
نیز پیش از این صحنه روی بازیکن شمس آذر خطا اعلام کرده بود. دقیقه۳۰ پاس 
خوب امیرمحمد نسایی در محوطه جریمه هوادار به مجتبی فخریان رسید و او 
در شرایطی که توسط مدافعان هوادار تحت فشار بود، ضربه اش راهی به دروازه 
نداشت. چهار دقیقه بعد مرتضی منصوری با دروازه بان شمس آذر تک به تک شده 
بود اما پاس اشتباه او به مدافعان حریف رسید و در ادامه محمدامین رضایی توپ 
را در آغوش گرفت تا یک موقعیت خطرناک برای هوادار این گونه از بین برود. در 
دقیقه 57 هوادار سرانجام به گل رسید. سانتر دقیق مهدی ترکمان از سمت چپ 
روی سر صائب محبی، کاپیتان هوادار قرار گرفت و دروازه محمدامین رضایی با 

ضربه سر محبی باز شد.

همان طور که پیش بینی می شد میزبان حمایت کامل هوادارانش را به همراه 
داشت. بدون شک یکی از دلایل مهم کسب سه امتیاز همین مهم بود. 

دقیقه 5 بازی یک ارسال خطرناک از سوی بازیکنان خیبر به سرعت از مقابل 
بازیکنان حاضر در محوطه جریمه عبور کرد و به بیرون رفت. 10دقیقه بعد چادرملو 
روی یک ضدحمله صاحب فرصت خوبی شد. پاس الدالی به خدادادی رسید 
و او نیز توپ را برای متئوس کاشت که ضربه او به پای مدافع خیبر برخورد کرد 
و برگشت داده شد. دقیقه31 بازی یکی از اتفاقات مهم مسابقه بود. روی یک 
ضدحمله و پاس دیدنی از سمت راست به علاء الدالی، او در محوطه جریمه با 
خطای سنگربان خیبر سرنگون شد که داور یک خطای پنالتی به سود چادرملو 
اعلام کرد. خود علاء الدالی پشت توپ ایستاد ولی ضربه بسیار بد او از کنار دروازه 
به بیرون رفت تا بهترین فرصت بازی این گونه از دست برود. در دقیقه 2+45 روی 
یک ارسال کاشته از سمت راست به روی دروازه، علی طاهران موفق شد دروازه خیبر 
را باز کند ولی گل او به دلیل حضور در آفساید رد شد. در دقیقه62 بازی این تیم 
میزبان بود که به گل برتری رسید. روی یک پاس در عمق دیدنی، توپ به علی 
خدادادی رسید و او با خطای ابرقویی در محوطه جریمه سرنگون شد که داور برای 
دومین بار یک خطای پنالتی به سود میزبان اعلام کرد. خود خدادادی پشت توپ 

ایستاد و با یک ضربه چیپ دیدنی، توپ را به تور دروازه چسباند.
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داشته باشد

بی برنامگی لیگ جدیدترین چالش باشگاه ها
دردسر‌بازی‌های‌معوقه‌مهم‌و‌سرنوشت‌ساز

 بیست وچهارمین دوره لیگ برتر 
فوتبال کشورمان به برگزاری هفته 
هشتم این رقابت ها رسیده و طی 
یکی دو روز گذشته این هفته از 
بازی ها شروع شده و البته مثل 
اکثر هفته های گذشته در سه روز 
و با تعدادی بازی های معوقه برگزار 

خواهد شد. 
با نگاهی به جدول بازی ها و 
ی  ی ها ز با د  ا تعد ص  به خصو
تیم ها، کاملاً به هم ریختگی را در 
تعداد بازی ها می توان نظاره کرد. 
سپاهان تمام بازی هایش را به 
میدان رفته و با 7 بازی و 16 امتیاز 
در صدر جدول ایستاده است، 
اما جایگاه سپاهان را نمی توان 
جایگاه واقعی این تیم دانست، 
چرا که پرسپولیس با 6 بازی و 
14 امتیاز در رده دوم است و اگر 
بازی معوقه اش را با برد پشت سر 
بگذارد به راحتی صدر جدول را 
در اختیار خواهد گرفت و حالا 
هم بازی هفته هشتم این تیم به 
زمان دیگری موکول شده است. 
تیم های ملوان، فولاد و تراکتور هر 
7بازی را برگزار کرده اند، اما گل گهر 
سیرجان با 6 بازی و 9 امتیاز در رده 

ششم است که البته بازی معوقه 
این تیم تأثیر زیادی در رده آن ندارد 
و این تیم هم در هفته هشتم به 

میدان نخواهد رفت. 
استقلال تهران هم یک بازی معوقه 
دارد و این روزها، همه از وضعیت 
بد این تیم حرف می زنند و این 

درحالی است که اگر استقلال بازی 
معوقه خود را با پیروزی پشت سر 
بگذارد، 11 امتیازی شده و به مراتب 
خواهد کسب  بهتری   وضعیت 

 کرد.
 مهم تر از همه اینها باید به سراغ 
مس رفسنجان رفت که قبل از 

بازی هفته هشتم، با شش بازی 
و 5 امتیاز در رده چهاردهم درحال 
از دست دادن سرمربی خودش 
می باشد و در صورت کسب سه 
امتیاز بازی معوقه، احتمالاً تا رده 
هفتم جدول صعود خواهد کرد. 
به این ترتیب بازی های معوقه تا 

اینجای کار هم روی جایگاه تیم ها 
تأثیر داشته و هم جایگاه سرمربیان 
را متزلزل و یا محکم کرده است. در 
این گیرودار نه تنها نابسامانی در 
لیگ برتر، خیلی مورد توجه سازمان 
لیگ نبوده و نیست، بلکه از هفته 
هشتم رقابت ها، این اوضاع بدتر 

هم خواهد شد، به طوری که از 
8بازی هفته هشتم، سه بازی 
باز هم برگزار نمی شود و به این 
ترتیب بعد از هفته هشتم، جدول 
را با شکل و شمایل بدتری خواهیم 

. شت ا د
 بازی تیم های سپاهان- نساجی 
 مازندران، ملوان- پرسپولیس و 
گل گهرسیرجان- تراکتور در این 
هفته برگزار نخواهد شد تا تیم های 
سپاهان، نساجی، ملوان و تراکتور 
هم به جمع تیم هایی ملحق شوند 
که بازی کمتری نسبت به سایر 
تیم ها خواهند داشت و تعداد 
بازی معوقه برخی تیم ها مثل 
پرسپولیس و گل گهر هم به دو بازی 

افزایش خواهد یافت.
 طی روزهای گذشته انتقادهای 
زیادی درباره ورزشگاه ها و حتی 
کیفیت بازی های لیگ برتر که 
چنگی به دل هواداران نمی زد، 
وجود داشت، اما انگار حالا باید 
انتظارات از سازمان لیگ فوتبال را 
بسیار پایین آورده و حداقل متذکر 
شد که بازی های معوقه می تواند 
نقش و تأثیر بسیار زیادی روی 
نتایج بازی ها و حتی جایگاه مربیان 
داشته باشد، پس ضرورت دارد، تا 
مسئولان تلاش کنند حداقل جدول 
رده بندی لیگ برتر، وضعیت بهتری 
به خود بگیرد و تعداد بازی ها، به 

وضعیت نرمالی برگردد. 
هرچند به نظر می رسد بخش 
زیادی از کیفیت لیگ برتر هم 
به همین موضوع برمی گردد و 
تیم های حاضر در این رقابت ها، با 
تکرار تعطیلی ها و به تعویق افتادن 
بازی ها، توانایی حفظ آمادگی 
تیم شان را از دست می دهند و 
در نتیجه با همه توان در بازی ها 

حضور ندارند.
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دقیقی: تساوی با هوادار 
عادلانه بود

 سعید دقیقی سرمربی شمس آذر قزوین تساوی 
مقابل هوادار را عادلانه می داند: »در نیمه دوم 
بازی با هوادار، پس از دریافت گل می توانستیم 
به گل برسیم و خلق موقعیت کردیم ولی به اندازه 
کافی نبود، معتقدم تیم من شایسته پیروزی نبود 
و نتیجه تساوی عادلانه  بود. بازی را می توان به 
چند بخش مختلف تقسیم کرد، شروع خوب 
شمس آذر، رسیدن به گل که می توانست به 
حملات مداوم و بیشتر منجر شود ولی بازیکنان ما 
با گل زودهنگام بازی را راحت گرفتند، درحالی که 
هوادار با جان و دل تلاش کرد تا موقعیت 
خود را در جدول رده بندی ارتقا دهد. این بازی 
می توانست ما را ۶ امتیاز از هوادار جلو بیندازد 
ولی تلاش و انگیزه مضاعفی که تیم هوادار بعد 
از دریافت گل داشت، منجر شد که آنها سوار 
بازی شوند و موقعیت هایی خلق کردند تا به گل 
تساوی رسیدند و ما نیمه اول را خیلی بد به پایان 
رساندیم.« او با اشاره به صحبت های مهدی 
VAR می گوید: »موضوعی که  رحمتی درباره 
رحمتی گفت درست است، باید نگاه ها و دیدگاه ها 
در احقاق حقوق همه تیم ها به یک شکل باشد، 
VAR از قزوین شروع شد و بیشترین ضرر را ما از 
این سیستم دیدیم، قرار بود در قزوین به صورت 
 VAR همیشه وجود داشته باشد ولی دلیل نبود

در این بازی را نمی دانم.«

 مارکو: گل حریف به خاطر 
اشتباه واضح داور بود

مارکو، سرمربی خیبر درباره شکست تیمش 
مقابل چادرملو می گوید: »ما از نتیجه بازی بسیار 
ناراحتیم. ما به اینجا آمدیم تا بازی را ببریم و 
استراتژی و روش بازی خود را نیز بر همین اساس 
تنظیم کرده بودیم. ما بازی رو به جلو را در دستور کار 
خود داشتیم که آن را به خوبی انجام دادیم. برای هر 
کسی که این بازی را دیده باشد، کاملاً واضح است 
که ما دائماً در تلاش بودیم تا فرصت ایجاد کنیم و 
به گل برسیم. اما دو پنالتی که به شکلی مستقیم 
روی نتیجه بازی تأثیر گذاشت، سرنوشت بازی را 
رقم زد. نمی خواهم چنین چیزی بگویم، اما هر 
کسی که این صحنه ها را از تلویزیون دیده باشد، 
مطمئن است که این دو صحنه پنالتی نبود و ما 
خودمان یک پنالتی واضح داشتیم که داور اعتنایی 
به آن نکرد. امیدواریم که در بازی های آینده شاهد 
قضاوت های جوانمردانه تری باشیم، زیرا درحال 
حاضر ما به دلیل اشتباهات داوری، شش امتیاز را 
از دست داده ایم و این روی مسیر ما برای رسیدن 
به اهداف مان تأثیر گذاشته است.« مارکو درباره 
چیدمانش در این بازی می گوید: »بازیکنانی که بازی 
را از ابتدا شروع کردند، بهترین ترکیبی بودند که در 
آن لحظه در دسترس داشتیم. من یک گروه ۲۹نفره 
از بازیکنان دارم و به هیچ وجه فقط به ۱۱بازیکن 
محدود نمی شویم. این تیم متشکل از ۲۹بازیکن 

است و هر بازیکنی فرصت بازی کردن را دارد.«

 بوژوویچ: با ضدحمله مس 
رفسنجان را شکست دادیم

استقلال خوزستان یک پیروزی با ارزش خانگی 
را به دست آورد.آنها پیش از هر زمانی به سه 
امتیاز این بازی نیاز داشتند.میودراگ بوژوویچ 
سرمربی آبی های خوزستان درباره پیروزی 
تیمش مقابل مس رفسنجان می گوید: »فکر 
می کنم بازی خیلی خوبی بود. ما بازی را خیلی 
خوب شروع کردیم و چند موقعیت صددرصد 
داشتیم، اما زمانی که تیم برتر میدان بودیم 
گل خوردیم. بعد از گل مس تیم ما یک مقدار 
عصبی بازی می کرد، اما خیلی خوب توانستیم 
از این شرایط خارج شویم و نتیجه را برگردانیم. 
ما در نیمه دوم فضای زیادی به بازیکنان مس 
دادیم، چون می دانستیم که برای جبران 
نتیجه جلو می آیند و براساس این استراتژی 
که داشتیم ضدحمله های خوبی زدیم و یک گل 
به ثمر رساندیم. ما می توانستیم حتی گل های 
بیشتری هم بزنیم. در ادامه بازی و در بدترین 
زمان گل دوم را خوردیم و باز هم بازیکنان ما 
عصبی بازی می کردند.« اما دلیل کامبک تیم 
او چه بود: »ما سعی کردیم علی رغم اینکه در 
نتیجه عقب بودیم به فوتبال خودمان ادامه 
دهیم و با آرامش بازی کنیم، چون زمان زیادی 
تا پایان نیمه اول باقی مانده بود. سعی کردیم 
آن چیزی که در توانایی ما بود انجام دهیم تا 

به نتیجه برسیم.«

 رحمتی: چرا VAR فقط برای 
تیم های پولدار است

مهدی رحمتی سرمربی هوادار درباره تساوی مقابل 
شمس آذر می گوید: »بازی خیلی خوب، تهاجمی و با 
موقعیت های بالا را پشت سر گذاشتیم و کمترین حق 
هوادار کسب سه امتیاز بود. تیم شمس آذر نماینده 
استان قزوین است و تیم هوادار نماینده استان تهران، 
هر ۲ تیم بنا به دلایلی در جدول شرایطی نزدیک 
به هم دارند، سؤال من این است که این بازی چرا 
بدون VAR برگزار شد؟« او با اشاره به عملکرد داوری 
این طور می گوید: »داور به بنده  کارت زرد داد بدون اینکه 
بی احترامی کرده باشم، من فقط حق خودم را  طلب 
کردم درحالی که یک پنالتی به نفع ما نگرفتند، این بازی 
می بایست با VAR برگزار می شد تا حقی از کسی ضایع 
نشود. مگر VAR فقط برای تیم های پولدار و پرطرفدار 
است؟ پس حق سایر تیم ها که زحمت می کشند چه 
می شود، از کمیته داوران خواهش می کنم برای این 
مدل بازی های حساس VAR اختصاص دهد. از بازی 
مشخص بود که هوادار آماده بود و بجز موقعیت گلی 
که شمس آذر داشت و تمرین شده بود و یک موقعیت 
دیگر که به تیر دروازه خورد، هوادار شانس دیگری 
به شمس آذر نداد ضمن اینکه بعد از گل شمس آذر 
حریف  دروازه  روی  خوبی  موقعیت های  توانستیم 
ایجاد کنیم. شرایط فعلی هوادار در جدول به خاطر 
کم تجربگی بازیکنان است ولی ما تلاش می کنیم و 
می جنگیم و به طور قطع شرایط ما در جدول بهتر 

خواهد شد.«

برنامه لیگ برتر

هفته نهم
جمعه 4 آبان

17:45 ............................. ذوب آهن- گل گهرسیرجان 
17:45 ................. نساجی مازندران-استقلال خوزستان
18:00  .................................. هوادار- چادرملو اردکان 
18:00  ................................... مس رفسنجان- ملوان 

شنبه 5 آبان
17:00  ................................. خیبر خرم آباد-استقلال   
19:15  .......................... پرسپولیس- شمس آذر قزوین  

یکشنبه 6 آبان
تراکتور-آلومینیوم اراک   ..................................  17:00
فولاد-سپاهان  ............................................  18:15



پورعلی گنجی 
که شش 

سال و شش 
ماه قبل 
در بازی 

پرسپولیس 
- السد گل 
به خودی 

زده بود 
احتمالا بعد 
از یک سال 

و دو هفته 
مقابل تیم 

سابقش به 
ترکیب اصلی 

سرخ ها باز 
می گردد

خ اردوگاه سر

شش سال و شش ماه بعد از آن گل به خودی

پورعلی گنجی بعد از یک سال و دو هفته در ترکیب اصلی

شاید مرتضی پورعلی گنجی بعد از 
مدت ها برای پرسپولیس در ترکیب 
اصلی بازی کند که این نکته با در 
نظر گرفتن حضور در لیگ نخبان 
آن هم مقابل تیم سابقش السد 

می تواند اتفاقی کاملاً ویژه باشد.
پورعلی گنجی در فصل اول حضورش 
در پرسپولیس بازیکن فوق العاده 
مهمی بود و در کنار گولسیانی نقشی 
پررنگ در دبل قهرمانی داشت اما 
فصل قبل با یک بدشانسی بزرگ 
مواجه شد. مرتضی در دو بازی اول 
لیگ قهرمانان آسیا فصل قبل 
مقابل النصر عربستان و الدحیل 
در قطر بازی کرد. او در پنج هفته 
ابتدایی فصل لیگ برتر هم فیکس 
بود و البته مقابل ذوب آهن یک 
نود  مسابقات  سایر  در  و  نیمه 

دقیقه ای بود.
آخرین بازی نود دقیقه ای و فیکس 
مرتضی برای پرسپولیس مربوط به 
بازی با گل گهر در هفته پنجم فصل 
گذشته است. مسابقه ای که روز 16 
مهرماه برگزار شد و برد سرخ ها با 

مصدومیت شدید یاسین سلمانی 
. شد تلخ 

همراه  پورعلی گنجی  آن  از  بعد 
تیم ملی به تورنمنت اردن رفت و 
مقابل قطر مصدوم شد تا 25 بازی 
باقیمانده لیگ برتر، 2 بازی جام 
حذفی و چهار دیدار باقیمانده در 
لیگ قهرمانان را از دست بدهد.

پورعلی گنجی فصل تازه را با امید 

بازگشت به ترکیب آغاز کرد اما 
گاریدو در مورد او احتیاط کرد و در 
دو سه بازی نخست به عنوان بازیکن 
ذخیره به میدان فرستاد تا کم کم در 
شرایط مسابقه قرار بگیرد اما مرتضی 
دوباره آسیب دید و مقابل چادرملو 
در 30 دقیقه پایانی به میدان رفت.

با مصدومیت کنعانی زادگان و خروج 
نام او از فهرست بازی با السد حالا 

احتمال حضور پورعلی گنجی در 
ترکیب اصلی در بازی دوشنبه شب 
بالا رفته است که اگر این گونه باشد 
او بعد از یک سال و دو هفته دوباره 
حضور در ارنج اصلی پرسپولیس را 

تجربه خواهد کرد.
البته شماره 8 سرخ ها برای این 
مسابقه یک رقیب جدی دارد. فرشاد 
فرجی که در بازی های اخیر در نقش 

دفاع راست شرایط نسبتاً قابل 
قبولی داشته و تبدیل به رقیبی 
برای ایوب العملود شده بازیکن مورد 
اعتمادی برای گاریدوست و شاید او 
مقابل السد بازی را شروع کند اما از 
سوی دیگر مرتضی بازیکن باتجربه ای 
است و چنانچه آماده باشد می تواند 
در کنار گولسیانی کیفیت مرکز خط 

دفاع تیمش را بالا ببرد.

گزارش

محمد قراگزلو
خبرنگار

گفت و گو

ناصر قراگزلو
خبرنگار

خوردبین: گاریدو بشدت از باقری استقبال کرد
بازیکن باید تابع دیسیپلین سرمربی اش باشد

محمود خوردبین در گفت و گو با ایران 
ورزشی در رابطه با شرایط پرسپولیس 
مقابل السد گفت: بازی در قطر راحت 
نیست اما بازیکنان پرسپولیس انگیزه 
بالایی دارند که اولین برد خود را در 
کسب  لسد  ا بل  مقا ن  نخبگا لیگ 
طوری  حتماً  دلیل  همین  به  کنند 
باانگیزه و بابرنامه بازی خواهند کرد 

که به اولین بردشان در این رقابت ها 
برسند. ما تیم بسیار خوبی داریم. 
که  داده اند  نشان  ایرانی  بازیکنان 
در آسیا بهترین هستند و نمونه ای 
را مقابل قهرمان جام  از قدرتشان 
ملت ها نشان دادند و ثابت کردند 
بهترین هستند.مشاور  آسیا  که در 
مه  ا د ا ر  د لیس  پرسپو یرعامل  مد
در  ایرانی  هواداران  حضور  افزود: 
آنها  حمایت  با  تا  شد  موجب  قطر 
بهترین  از  یکی  ملی  تیم  بازیکنان 
را مقابل  بازی ها و نتایج خودشان 

بار هم خیلی  ارائه دهند. این  قطر 
هواداران  دوشنبه  روز  تا  امیدوارم 
ایرانی در قطر  پرسپولیس و عاشق 
تیم پرسپولیس را حمایت کنند تا این 
بار هم پرسپولیس بهترین نتیجه را 
رقم بزند و اولین برد باارزش خودش 
نخبگان  لیگ  در  حریف  مقابل  را 

رقم بزند.
و  ن  ما و مصد ه  ر با ر د بین  د ر خو
ین  ا ی  برا لیس  پرسپو ن  ما و محر
بازی گفت: اورونوف و کنعانی زادگان 
مصدوم هستند که حتماً حضورشان 

خیلی می توانست به تیم کمک کند 
اما حتماً بقیه بازیکنان طوری تلاش 
خواهند کرد که بهترین نمایش تیمی 
را شاهد باشیم. سعید صادقی هم به 
صلاحدید گاریدو و دلایل انضباطی 
از سوی سرمربی تیم محروم شده 
است. به هر حال هر مربی دیسیپلین 
خاصی دارد و بازیکن باید تابع نظر 

سرمربی تیم باشد.
ر  د لیس  سپو پر بق  سا ست  پر سر
و  ی  باقر یم  کر بازگشت  خصوص 
گاریدو  گفت:  تیم  این  در  تأثیرش 

و کریم باقری با یکدیگر در فضایی 
بسیار خوب صحبت کردند و سرمربی 
تیم استقبال خیلی خوبی از باقری 
داشت و نسبت به کار با او بشدت ابراز 
تمایل کرد. حضور کریم باقری خیلی 
به تیم کمک خواهد کرد خصوصاً از 
لحاظ روانی که خیلی به حضور فردی 

مثل او در تیم نیاز داشتیم.
یط  ا شر با  بطه  ا ر ر  د بین  د ر خو
ی  باز و  برتر  لیگ  ر  د لیس  پرسپو
 : گفت نیز  ر  ذ شمس آ با  ن  تیمشا
ز  ا و  کسب  ا  ر متیازها  ا همه  ید  با

قبل مان  فصل  قهرمانی  عنوان 
مقابل  خوبی  برد  کنیم.  دفاع 

چادرملو کسب کردیم که ما را به 
هر  رساند.  جدول  صدر  نزدیکی 
چند فعلاً تیم سپاهان با یک بازی 
بیشتر در صدر است اما حتماً تیم 
شمس آذر را هم شکست داده و بار 

دیگر در صدر قرار خواهیم گرفت. 
پرسپولیس به هیچ وجه نباید صدر 
و  گاریدو  از دست بدهد و حتماً  را 
بازیکنانش برای این مهم تمام تلاش 

خودشان را انجام خواهند داد.

محمد نصرتی معتقد است به دلیل کار 
با قلعه نویی، بازیکنان تیم ملی بهترین 
نفراتی هستند که قادرند او و میزان 
کارایی اش را قضاوت کنند. به بهانه دلایل 
برد پرگل مقابل تیم قطر و انتقام باخت 
در جام ملت ها گفت و گویی با مدافع 

سابق تیم ملی داشتیم.
 تحلیل تان از بازی تیم ملی 

مقابل قطر چیست؟
بر خلاف نیمه اول، تیم ما نیمه متفاوتی 
مقابل قطر داشت. در نیمه اول در بحث 

گردش توپ خوب نبودیم. اگر قرار بود 
به گل برسیم باید بازی را به زمین حریف 
می بردیم اما بیشتر بازی را به عقب زمین 
خودمان می بردیم که این روش خوبی 

برای به گل رسیدن نبود.
 با این وجود چه تغییری انجام 

دادیم که نتیجه داد؟
میلاد محمدی را به دفاع راست بردیم تا 
اکرم عفیف را مهار کند و به او اجازه نفوذ 
از آن جناح را ندهد که به خوبی ازعهده 
این کار برآمد. در مجموع خیلی زود به گل 
رسیدیم و موفق شدیم گل تساوی را بزنیم 
و از موقعیت های کم خودمان به بهترین 
شکل در نیمه اول بهترین استفاده را 
داشتیم که این مسأله نیمه دوم متفاوتی 
را برای ما رقم زد. شیرازه قطر هم بعد از 
اینکه گل دوم را با اشتباه گلر و مدافعش 

خورد بهم ریخت تا به نوعی اعصاب و 
روان بازیکنان قطر به هم بریزد. البته 
ممکن است بازیکنان تیم قطر به لحاظ 

بدنی هم دچار مشکل شده باشند.
 چطور در بازی های قبلی 

مهاجمان ما اصلاً در گلزنی 
موفق نبودند اما سردار با دبل 

بهترین بازیکن زمین شد؟
عناصر تهاجمی ما بازیکنان شناخته 
شده ای هستند به همین دلیل مدافعان 
حریفان ما روی طارمی و آزمون زوم کرده 
و آنها را مهار می کنند اما در حرکتی 
بسیار خوب ما از این دو مهاجم استفاده 
کردیم و به نوعی تله گذاری انجام دادیم 
تا بازیکنان نفودی مانند قایدی و محبی 
آزاد شوند به همین دلیل هم قایدی 
زمینه ساز گل دوم شد و محبی هم دو 

گل زد.
 چرا مقابل همین تیم در 

جام ملت ها باختیم تا بعد از 
برد اخیر بیشتر افسوس آن 

شکست بد را بخوریم؟
ما باید بپذیریم تنها تیمی که از ما در 
آسیا بهتر است و از سایر تیم ها در قاره 
کهن جدا شده تیم ملی ژاپن است. در 
آن بازی هم اگر باختیم بیشتر به نظرم 
روی اشتباه آنالیز بود اما در بازی اخیرمان 
جدا از آنالیز قوی در تیم ملی شجاعت 

زیادی دیده شد.
 به نظر شما امیر قلعه نویی باید 

برای جام جهانی باقی بماند 
چون خودش در مصاحبه ای که 
داشته گفته در جام جهانی روی 

نیمکت نمی نشیند؟

به نظرم تنها کسانی که می توانند در 
مورد ایشان نظر بدهند بازیکنان تیم ملی 
هستند چون آنها با ایشان کار کرده اند. 
در خصوص عملکرد موفق در جام جهانی 
هم بعد از انجام چند بازی با تیم های 
بزرگ از بقیه قاره ها بهترمی توان نظرداد.

 بحث بازیکنان و رضایتمندی 
آنها یک طرف اما به هر حال 

مردم ما هم مربی می خواهند 
که در جام جهانی از مرحله 

گروهی صعود کنیم؟
تا تیم ملی بازی های بین المللی انجام 
ندهد نمی توانیم نقد دقیقی داشته 
باشیم. باید با تیم های بزرگ بازی های 
تدارکاتی داشته باشیم تا بتوانیم در 
خصوص سرمربی تیم ملی صحبت 

. کنیم

نصرتی: باید با تیم های ملی بزرگ بازی تدارکاتی داشته باشیم

پرسپولیس - شمس آذر در شهرقدس

قرار است کاروان پرسپولیس یک روز بعد از بازی 
با السد یعنی روز سه شنبه اول آبان به تهران 
برگردد و آماده بازی با شمس آذر شود.  در این 
میان زمزمه هایی شنیده می شد مبنی بر اینکه 
پرسپولیس بی میل نیست تا بازی با شمس آذر را 
در ورزشگاه سردار آزادگان قزوین برگزار کند. میزبان 
بودن پرسپولیس و اختصاص تنها 10 درصد از فضای 
استادیوم به شمس آذری ها باعث می شد تا هواداران 
پرسپولیس به راحتی ورزرشگاه 15 هزارنفری سردار 
آزادگان را پر کنند. ضمن اینکه چمن این ورزشگاه 
به مراتب بهتر از استادیوم شهرقدس است و تمام 
این پارامترها کافی بود تا باشگاه پرسپولیس بی میل 
نباشد در شهر قزوین از شمس آذری ها میزبانی کند.  
اما نظر گاریدو چیز دیگری بود و با توجه به فاصله 
زمانی کوتاه بین دو مسابقه السد و شمس آذر و 
خستگی شاگردانش، تصمیم گرفت بازی در شهر 
تهران و در همان استادیوم شهرقدس برگزار شود. از 
این رو دیدار پرسپولیس و شمس آذر در تهران ساعت 
1۹:15 روز شنبه 5 آبان و در ورزشگاه شهدای شهرقدس 

در قلعه حسن خان برگزار خواهد شد.

33 سال از قهرمانی آسیا گذشت
روز پنجشنبه 26 مهرماه سی و سومین سالگرد 
قهرمانی پرسپولیس در رقابت های جام در جام 
آسیا بود. مسابقاتی که تا سال 2002 ادامه داشت 
و پرسپولیس با یک قهرمانی و نایب قهرمانی 
موفق ترین تیم ایرانی این رقابت هاست. پرسپولیس 
از آن زمان موضوع اسپانسری را وارد ورزش و فوتبال 
ایران کرد هرچند در یک اتفاق باورنکردنی از پخش 
تلویزیونی فینال مسابقات آسیایی و خواست 
میلیون ها هوادار و علاقه مند فوتبال خودداری 
شد. گفتنی است در بازی برگشت فینال مقابل 
المحرق بحرین، پرسپولیس با تک گل محمدحسن 

انصاری فرد به پیروزی و قهرمانی آسیا رسید.

اورونوف و کنعانی به قطر نرفتند
پرسپولیس برای سومین مسابقه خود از لیگ 
نخبگان آسیا که دوشنبه در دوحه مقابل السد 
قطر برگزار می شود، محمدحسین کنعانی زادگان و 
اوستون اورونوف را در اختیار ندارد. این دو بازیکن 
مصدوم در آخرین تمرین زیر نظر کادر پزشکی 
قرار داشتند. آنها برای پیگیری برنامه های درمانی 
و تمرینی خاص خود، کاروان تیم را در این سفر 

همراهی نکرده و در تهران ماندند.

حواس سانچز به پرسپولیس

السد دیشب و در فاصله سه روز تا بازی مقابل 
پرسپولیس مقابل الشحانیه در لیگ ستارگان قطر 
به میدان رفت. فلیکس سانچز سرمربی اسپانیایی 
السد در مورد رویارویی با پرسپولیس در لیگ نخبگان 
گفت: امیدواریم به پیشرفت خود ادامه دهیم و 
متوجه هستیم که آزمون های سختی را در سطح 
محلی و قاره ای پیش رو داریم زیرا دوشنبه آینده 
در ورزشگاه خانگی خود به مصاف پرسپولیس ایران 
خواهیم رفت و باید آمادگی کامل را داشته باشیم.

کادر فنی تماشاگر بازی السد
شب گذشته السد در چهارچوب لیگ ستارگان 
قطر مقابل الشحانیه به میدان رفت که چند نفر 
از اعضای کادر فنی پرسپولیس برای تماشای این 
مسابقه در ورزشگاه حضور یافتند. به نظر می رسد 
حضور زودهنگام در قطر به خواسته گاریدو غیر از 
مسائل مرتبط با آب و هوا و تمرین با این ماجرا هم 
ارتباط داشته است و به آنالیز دقیق تر تیم سانچز 

کمک می کند.

حرکت جنجالی بیرو به ضررش شد
کمیته وضعیت فدراسیون فوتبال بر اساس مواد 
قانونی کمیته انضباطی این فدراسیون محرومیت 
۴ ماهه بیرانوند را تعلیقی اعلام کرده، درحالی که 
حکمی می تواند تعلیقی شود که خاطی پیش از آن 
سوءسابقه نداشته باشد اما بیرانوند پیش از این در 
پرونده هایی نظیر حرکتش در دربی، با محکومیت 
روبه رو بوده است. باشگاه پرسپولیس در بخشی 
از لایحه خود برای کمیته استیناف، به حرکت 
بیرانوند بعد از پیروزی یک بر صفر پرسپولیس 
مقابل استقلال در دربی 100، اشاره دارد که در آن بیرو 
با انگشت خود عمل بریدن سر را نشان می دهد. 
حرکتی که بعد از آن بازی با شکایت باشگاه استقلال 

همراه بود و کمیته انضباطی او را جربمه کرد.

خ ها وینگر تیمش را به قطر نبرد سرمربی سر
سعید صادقی در لیست سیاه گاریدو

سرنوشت جالب تیمی که کابوس السد شد
خاطره فتح جاسم بن حمد با دستان خالی

در دنیای پرشور و هیجان فوتبال، 
انضباط یکی از اصول بنیادی برای 
موفقیت تیم ها به شمار می رود. 
خوان  تصمیم  زمینه،  ین  ا در 
کارلوس گاریدو، سرمربی اسپانیایی 
پرسپولیس، برای جریمه سعید 
دلیل بی انضباطی،  به  صادقی 
در  انضباط  اهمیت  ز  ا بازتابی 
تیم های حرفه ای است. گاریدو 
نشان داده که هرگونه بی نظمی را 
در تیمش تحمل نخواهد کرد، حتی 
اگر این موضوع به حذف بازیکنان 

بااستعداد منجر شود.
کاروان پرسپولیس درحالی راهی 
قطر شد که با تصمیم گاریدو 
سعید صادقی این تیم را همراهی 
نکرد. به نظر می رسد این تصمیم 
به خاطر  پرسپولیس  سرمربی 
مسائل انضباطی بوده است. چند 

روز قبل که پرسپولیس در جریان 
دیداری دوستانه به مصاف تیم 
امید خود رفته بود، گاریدو تصمیم 
می گیرد سعید صادقی را در ترکیب 
تیمش قرار ندهد و در ادامه صادقی 
بدون اجازه کادر فنی به رختکن 
می رود و لباس شخصی پوشیده و 
به روی سکوها می رود. این موضوع 
با واکنش گاریدو همراه شده و 
سرمربی اسپانیایی هافبک تیمش 

را کنار گذاشته است.
خودداری صادقی از رعایت دستورات 

غیرمجاز  تعویض  و  سرمربی 
لباسش، نشان دهنده نارضایتی 
و عدم پایبندی او به قواعد تیم 
بود. این رفتار نه تنها بر انضباط 
گروهی تأثیر منفی می گذارد، 
بلکه می تواند هم تیمی های او 
را نیز تحت تأثیر قرار دهد و به 
همین دلیل گاریدو که قبلاً هم 
نشان داده روی نظم تیمی حساس 
است، نام این بازیکن را از لیست 
بازی السد خط زد و حتی شنیده 
می شود این وینگر در لیست سیاه 

مربی پرسپولیس قرار دارد.
در نهایت می توان گفت که انضباط 
در فوتبال نه تنها عامل کلیدی برای 
موفقیت است، بلکه ویژگی هایی 
چون انضباط معنایی واقعی در 
ساختار تیمی و روحیه بازیکنان نیز 
دارد. تصمیمات گاریدو در این زمینه 
نشان دهنده عزم او برای ساختن 
یک تیم موفق با پایه های محکم 
انضباطی است و این می تواند در 

آینده به ثمر بنشیند.

 پرسپولیس خود را در شرایطی آماده 
تقابل با السد می کند که دو ستاره 
حسین  محمد یعنی  د  خو ی  کلید
کنعانی زادگان و اوستون اورونوف را برای 
این مسابقه سخت و حساس در اختیار 
نخواهد داشت. این اولین باری نیست 
که پرسپولیس برای یک جدال آسیایی 
حساس مقابل السد، با غیبت بازیکنان 
کلیدی و ترکیب نه چندان پرمهره راهی 
قطر می شود. در سال 2018 و با توجه به 
محرومیت پرسپولیس از دو پنجره نقل و 
انتقالاتی، تیم برانکو ایوانکوویچ بدون 
حضور ستارگان و با استفاده از بازیکنان 
جوان در پست های غیرتخصصی، به 
فینال لیگ قهرمانان آسیا رسید و در 
این راه، در مرحله نیمه نهایی السد را از 
پیش رو برداشت. در ترکیب تیمی که با 
تک گل علی علیپور موفق به شکست 
السد در قطر شد، تنها دو بازیکن از 

ترکیب فعلی پرسپولیس یعنی علیپور 
و عالیشاه حضور دارند. سیدجلال 
حسینی از فوتبال خداحافظی کرده و 
آدام همتی، بازیکن ثابت پرسپولیس 
در این مسابقه که در خط دفاعی برای 
سرخپوشان به میدان رفت، سه سال 
قبل در 26 سالگی فوتبال را کنار گذاشت 
و اکنون در کانادا به عنوان مشاور املاک 
مشغول به فعالیت است. گادوین منشا 
نیز یکی دیگر از بازیکنان این ترکیب 
محسوب می شود که پس از جدایی از 
فوتبال، هنوز تیم جدیدی را برای کار 

پیدا نکرده و در شرف خداحافظی از 
مستطیل سبز قرار دارد.  سه بازیکن 
تعویضی پرسپولیس در این مسابقه نیز 
روزهای متفاوتی را پشت سر گذاشته اند. 
احسان علوان زاده که از بازیکنان جوان 
مورد اعتماد برانکو بود، پس از بازی 
برای استقلال ملاثانی در فصل گذشته 
به تیم پالایش نفت بندرعباس پیوسته 
است. سعید حسین پور در تیم داماش 
شاگرد حمید درخشان است و از بین 
این بازیکنان، حمیدرضا طاهرخانی با 
درخشش در لیگ یک و صعود به لیگ 
برتر با خیبر خرم آباد، بهترین عملکرد را 
پس از پایان کار در پرسپولیس به نمایش 
گذاشته است. ابوالفضل درویش وند، 
شاهین عباسیان و احسان حسینی، سه 
نیمکت نشین دیگر پرسپولیس بودند 
که در کنار بوژیدار رادوشوویچ، نیمکت 
نه چندان باتجربه و پرمهره پرسپولیس 
در این مسابقه حساس را تشکیل داده 
بودند تا پرسپولیس، یکی از عجیب ترین 
و شیرین ترین پیروزی های آسیایی تاریخ 

خود را برابر السد به دست بیاورد.

سوژهچهره

نکته جالب اما جایی است که شاید 
پورعلی گنجی مقابل تیم سابقش 
دوباره به ترکیب اصلی برسد. 
پورعلی گنجی دو فصل )2016-2017 
و 2018-2017( برای السد بازی کرده 
و سابقه حضور در لیگ قهرمانان 
و قهرمانی جام حذفی قطر با این 
تیم را دارد. نکته جالب تر اینکه او 
با پیراهن السد مقابل پرسپولیس 
بازی کرده و زننده تک گل بازی بوده 
اما نه برای تیم خودش بلکه برای 

! لیس پرسپو
27 فروردین 13۹7 و در بازی مرحله 
گروهی مقابل السد پورعلی گنجی 
در همان دقیقه سوم مسابقه با 
ارسال محمد انصاری و ضربه سر 
شیرجه ای دروازه تیم خودش را 
باز کرد و بازی با همان تک گل 

تمام شد. 
حالا حدوداً شش سال و شش 
ماه بعد از آن مسابقه مرتضی باید 
با پیراهن سرخ پرسپولیس مقابل 
از  بازی کند که بسیاری  تیمی 
نفراتش را از همان سال در ترکیب 
دارد. از سعد الشیب که دروازه اش 
را باز کرد گرفته تا نفراتی مثل پدرو 
میگل، حسن الهیدوس، بوعلام 
خوخی، مشعل برشم و... که هنوز 
برای این تیم بازی می کنند و حتماً 
به شکلی ویژه از پورعلی گنجی 

می کنند. استقبال 
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سالن کنفرانس

اتحاد سهراب و بازیکنان برای استقلال
اینجا خبری از جنگ دلال ها نیست

 اظهارات سهراب بختیاری زاده در کنفرانس خبری 
قبل از بازی با ذوب آهن نشان داد، مسئول فنی 
آبی ها هیچ توجهی به اتفاقات خارج از اردوی 
استقلال و حواشی عجیب و غریب فضای مجازی 
ندارد. او وقتی با سؤال خبرنگاری مبنی بر برهم 
خوردن تمرکزش در وهله کنونی که هر روز یک نام 
برای نیمکت استقلال مطرح می شود، مواجه شد، 
پاسخ هوشمندانه ای داد که می توان با استناد به 
اظهارنظر بختیاری زاده متوجه این حقیقت آشکار 
شد که او کوچکترین نگاهی به نیمکت آبی ها ندارد. 
بختیاری زاده گفت: »طبیعت فوتبال این اتفاقات 
است، اما بازیکنان و کادرفنی استقلال برای پیراهن 
استقلال می جنگند، مهم نیست چه کسی روی 
نیمکت استقلال بنشیند بلکه مهم موفقیت 
استقلال است.« با این موضع گیری صریح و روشن 
حالا هم هواداران می دانند هم بازیکنان استقلال 
که ملاک اصلی و کلیدی نفر شماره استقلال در 

مقطع کنونی چیست!
سهراب این جمله را در مراسم معارفه اش نیز مطرح 
کرد پس دیگر هیچ کسی نمی تواند ادعا کند او با 
شرط و شروط نشستن روی نیمکت به استقلال آمده 
است. با وجود این، برخی جریان های خاص که در 
فضای مجازی به دنبال جریان سازی علیه استقلال 
هستند با پیش کشیدن سناریوهای مختلف تداوم 
حضور بختیاری زاده روی نیمکت استقلال را یک 
بحران وانمود می کنند تا نخست تمرکز او را مختل 
کنند و از طرفی رابطه او و بازیکنان را شکرآب کنند. 
این جریان ها که هر روز یک نفر را به واسطه کسب 
درآمد به صورت غیر واقعی در فضای مجازی برای 
هدایت استقلال معرفی می کنند به خوبی می دانند 
اگر سهراب موفق شود سناریوی آنها نقش بر آب 
می شود و دیگر نمی توانند گزینه های تحت نفوذ 

خود را برای نیمکت استقلال پرموت کنند.
اما اتفاق جالبی که در دنیای واقعی رخ داده، این 
است که پس از خروج نکونام از ترکیب کادرفنی 
آبی ها، شادابی و نشاط فوق العاده ای در تمرینات 
استقلال حکمفرما شده و از طرفی تنوع تاکتیکی 
و بها دادن سهراب به بازیکنان جوان و با تجربه و 
رابطه صمیمی او با بازیکنان استقلال سبب شده 
ستاره های استقلال برای او با تمام انرژی بجنگند 
تا علی رغم تمام کارشکنی ها او در استقلال نتیجه 

. بگیرد
آنالیز رفتارشناسی سهراب و ارتباط گرفتن او با تمام 
بازیکنان استقلال نشان می دهد مربی و شاگردانش 
برخلاف غوغایی که در فضای مجازی به راه افتاده 
تنها به خلق یک نتیجه بزرگ می اندیشند تا نشان 
دهند در دنیای واقعیت خبری از جنجال و حاشیه  

. نیست

 قربان زاده به استقلال نزدیک شد
حسین قربان زاده برای هواداران استقلال نامی 
آشناست؛ او مدیرعامل سابق سازمان خصوصی سازی 
است که به یادماندنی ترین چالش او در این سمت، 
مسابقه سواد مالی اش با علی فتح الله زاده در آنتن 
زنده تلویزیونی بود. این موضوع برای مدتی همه جا 
حرفی برای گفتن داشت و فضای مجازی را به خود 
مشغول کرده بود. علی رغم تلاش های قربان زاده 
برای بهبود وضعیت مالی استقلال و پرسپولیس 
از طریق خصوصی سازی، برخی از تصمیمات و 
اظهارنظرهای او به شدت از سوی اهالی فوتبال مورد 
انتقاد قرار گرفت. در نهایت او هم از سازمان کنار 
رفت و هم دو تیم بزرگ تهرانی با واگذاری، به طور 

صریح راه شان را از این نهاد جدا کردند.
اکنون به نظر می رسد که دست تقدیر بار دیگر 
حسین قربان زاده را به سمت باشگاه استقلال 
هدایت کرده است. او به تازگی و بدون سر و صدای 
رسانه ای به عنوان نماینده صندوق سرمایه گذاری 
استان خراسان جنوبی منصوب شده است. از 
آنجایی که این صندوق زیرمجموعه هلدینگ 
خلیج فارس محسوب می شود و هلدینگ پتروشیمی 
خلیج فارس مالک اصلی باشگاه استقلال است، 

این انتصاب از جهاتی شایان توجه است.
جالب اینجاست که تغییرات در ترکیب نمایندگان 
صندوق ها به خصوص در خراسان جنوبی صورت 
گرفته است. عبدالعلی علی عسگری، مدیرعامل 
کل هلدینگ، نمایندگی خود را در این استان به 
قربان زاده واگذار کرده است، در حالی که دیگر 
اعضای هیأت مدیره همچنان به وظایف قبلی خود 

ادامه می دهند. 
نکته قابل تأمل دیگر تاریخ جابه جایی ها است. 
بر اساس مصوبه هیأت مدیره هلدینگ در تاریخ 
11 تیرماه 1403، حسین قربان زاده به عنوان نماینده 
غیر موظف سرمایه گذاری استان خراسان جنوبی 
منصوب شده، ولی جالب است که این خبر تا بیش 
از سه ماه پس از انتصاب او به صورت رسمی منتشر 
نشده است. این موضوع به وضوح پرسش هایی را 
درباره دلایل عدم انتشار زودهنگام این خبر و نقش 
قربان زاده در تصمیم گیری های مرتبط با استقلال 

به وجود می آورد.
با توجه به شواهد موجود، به نظر می رسد که 
حسین قربان زاده بار دیگر در مسیر استقلال قرار 
گرفته است و این تغییر ممکن است آثار مهمی در 

آینده این باشگاه داشته باشد. 
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گزارش

فائزه زمانی
خبر نگار

عذرخواهی، شرط بازگشت شماره یک آبی ها

اخراج حسینی در آستانه تقابل با رونالدو

طبق قوانین، بازیکنی که علیه 
مدیریت باشگاه خود مصاحبه کند 
باید با جریمه مواجه شود. مسئولان 
باشگاه استقلال نیز قصد دارند 
در نشست انضباطی که بزودی 
با حضور حسینی و رئیس کمیته 
انضباطی باشگاه استقلال برگزار 
می شود، درباره رفتار این دروازه بان 
تصمیم نهایی را اتخاذ کنند. باشگاه 
استقلال براساس قوانین می تواند از 
قرارداد این بازیکن بکاهد و مبلغی او 
را جریمه کند اما حسینی در بخشی 
از مصاحبه ای که اخیراً انجام داد 
و موجب دلخوری شدید مدیران 
تیمش شد، دقیقاً به همین مسأله 
اشاره و اعلام کرد از باشگاه دریافتی 
نداشته و مدیران به تعهدات خود 
عمل نکرده اند. این موضوع در 
کنار اشاره حسینی به ماجرای فسخ 
قرارداد دروازه بان سابق بوسنیایی 
دست به دست هم داد تا شهریاری 
را که ریاست هیأت مدیره باشگاه 
استقلال را به عهده دارد، بشدت از 
شماره یک آبی ها دلخور و دستور 
منع حضور موقت او را صادر کند.

درواقع شهریاری که در پس پرده 
مرد همه کاره این باشگاه محسوب 
می شود از اظهاراتی که حسینی 

پیرامون ماجرای فسخ دروازه بان 
بوسنیایی انجام داد نیز دلخور 
است. حسینی در آن مصاحبه اعلام 
کرده بود، باشگاه استقلال برای 
جدا شدن دروازه بان بوسنیایی 
مبلغ قابل توجهی را پرداخت کرده 
که این موضوع به مذاق مدیران 
باشگاه استقلال خوش نیامده و آنها 
را بشدت از این مصاحبه ناراحت و 
دلخور کرده، به گونه ای که حالا او 
را از حضور در تمرینات منع کرده اند.

شاید بعد از حضور حسینی در اردوی 
ملی تصور می شد که او با بخشش 
باشگاه مواجه شده و در خفا ماجرا 
حل شود اما باشگاه استقلال بدون 
توجه به اینکه حسینی چه وضعیتی 
دارد، اعلام کرد تا زمانی که او بابت 
مصاحبه اخیرش عذرخواهی نکند، 
قادر به همراهی استقلال نیست 
و حسینی باید در جلسه کمیته 

انضباطی باشگاه شرکت کند.
بزودی این نشست برگزار خواهد 
شد و باشگاه استقلال دستورات 
مقتضی را صادر خواهد کرد اما 
مسأله حسینی با باشگاه استقلال 
را نباید فقط به همین مسائل 
حاشیه ای اخیر مرتبط دانست و 
احتمالاً بخش دیگری از دلخوری 
مدیران باشگاه استقلال از شماره 
یک، عملکرد غیرقابل دفاع او 

. ست ا
حسینی در لیگ جاری در 8 بازی 8 
گل دریافت کرده است. این عملکرد 
قابل قبول نیست و اگر شماره 
یک استقلال لااقل از لحاظ فنی 

شرایط بهتری را تجربه می کرد، 
شاید باشگاه در مقابل مصاحبه اخیر 
او قدری نرم تر برخورد می کرد اما به 
هرحال همه عوامل دست به دست 
هم داده تا شماره یک استقلال با 
یک چالش شدید مواجه شود و هم 
از لحاظ فنی و از نگاه کارشناسی و 
هواداری بابت عملکردش زیرسؤال 
برود و هم مصاحبه سنگین او ارکان 

باشگاه را شدیداً دلخور کند.
البته قبل از بازی با ذوب آهن نیز 
تلاش هایی از سوی ایمان عالمی 
شد تا این دروازه بان به اردوی 
تیمش بازگردد اما ظاهراً این تلاش 
به  است.  نبوده  موفقیت آمیز 
هرحال با توجه به اینکه استقلال 
هفته جاری با النصر بازی دارد، باید 
دید حسینی تقابل با رونالدو را از 

دست خواهد داد یا خیر؟!
 

 امیدواری عالمی 
به بازگشت حسینی

تیم  سرپرست  عالمی،  ایمان 
استقلال در این خصوص گفته: 
»از آنجا که ایشان از سوی کادرفنی 
تیم ملی به اردو فراخوانده شد، 
با توجه به همراهی این بازیکن با 
تیم ملی فوتبال ایران و حضور وی در 
ازبکستان و امارات فرصت برگزاری 
جلسه کمیته انضباطی میسر نشد.«

عالمی ادامه داد: »عدم حضور او 
فوتبال استقلال  تیم  تمرین  در 
نظر فردی نبوده و اعضای کمیته 
انضباطی این تصمیم را اخذ کردند. 
بزودی کمیته انضباطی زمان تشکیل 

جلسه را اعلام خواهد کرد و زمینه 
بازگشت او به تمرینات تیم مهیا 

خواهد شد.«

عالمی در نهایت ابراز امیدواری 
کرده این دروازه بان به اردو بازگردد: 
»حسینی قطعاً همراه استقلال 

از  پس  و بلافاصله  بود  خواهد 
برگزاری جلسه کمیته انضباطی او 
در تمرینات حضور پیدا خواهد کرد.«

با توجه 
به اینکه 

استقلال 
هفته جاری 

با النصر بازی 
دارد، باید 

دید حسینی 
تقابل با 

رونالدو را 
از دست 

خواهد داد یا 
خیر

اردوگاه آبی

 
انتقال بازی استقلال – النصر به کشور 
ثالث رؤیای شیرین هواداران ایرانی 
کریستیانو رونالدو را بر باد داد. در حالی 
که قبل از این قرار بود تقابل استقلال 
و النصر در هفته سوم لیگ نخبگان 
آسیا به میزبانی آبی پوشان در ورزشگاه 
شهر قدس برگزار شود، اما مسئولان 
کنفدراسیون فوتبال آسیا بعضی مسائل 
را بهانه کرده و به دلیل حواشی به وجود 
آمده، مکان بازی را به کشور ثالث انتقال 
دادند تا آرزوی دیدن دوباره رونالدو در 
ایران به دل هواداران مانده و ذوق شان 

کور شود
مسابقه ای که پیش بینی می شد با حضور 
استقبالی  و  ایرانی  پرشور  تماشاگران 
بی سابقه به خاطر حضور ستارگان بزرگ 
النصر از جمله رونالدو برگزار شود، حالا 
با تصمیم مسئولان AFC سه روز دیگر در 

ورزشگاه راشد دبی امارات برگزار خواهد 
شد تا هواداران ایرانی رونالدو، حسرت 
به دل بازهم از قاب تلویزیون بازی ستاره 

محبوب شان را دنبال کنند.
غ از وصال طرفداران عاشق این  فار
ستاره، حضور رونالدو و هم تیمی هایش 
می توانست گل های زیادی به سر فوتبال 
ما بزند و برگ برنده بزرگی را در دستان 

ما بگذارد.
قطعاً اولین مسأله، بازتاب جهانی حضور 
ستاره های النصر در رسانه های مختلف 
دنیا بود که نام فوتبال ایران را به گوش 
مردم دنیا می رساند و حتی تبلیغی بزرگ 
برای شناخت بیشتر همه نسبت به ایران 
و ورزش ما بود. مسأله مهم دیگر اینکه 
حضور رونالدو در ایران خود اعاده حیثیت 
برای ما بود که بر خلاف بزرگنمایی ها و 
تبلیغات غلط سیاسی می توانست به 
جهانیان ثابت کند که در ایران امنیت 
کامل برقرار بوده و ستاره های بزرگ 
مشکلی برای سفر و حضور در ایران ندارند.

همچنین از آنجایی که در فوتبال ما 
مدت هاست که نشاط جای خود را به 
حواشی و بی اخلاقی ها داده است، حضور 
ستاره بزرگی مثل رونالدو می توانست 

برای چند روزی هم که شده شور و هیجان 
را به ورزش ما برگرداند و چشم فوتبال ما 
را به جمال ستاره های پرفروغ مستطیل 

سبز روشن کند.
از طرفی تجربه حضور قبلی رونالدو در 
ایران به بهانه تقابل پرسپولیس و النصر 
نشان می دهد که با موافقت این ستاره 
که همیشه تمایل به کارهای فرهنگی و 
خیریه داشته است، می شد اقداماتی از 
قبیل ترتیب دیدار فاطمه حمامی هوادار 
معلول نقاش با رونالدو تکرار شده و 
کارهای فرهنگی و خیرانه زیادی انجام 
شود که این موضوع خود اخلاق مداری 
را رواج داده و وجهه مثبتی برای ما ایجاد 

. د می کر
 در حالی که اولین حضور ستاره النصر در 
ایران آنطور که باید سازماندهی نشده و 
استقبالی عجیب با یک تخته فرش از او 
صورت گرفت و در نهایت هم بی نظمی و 
حواشی متعدد از جمله دویدن عده زیادی 
از هواداران به دنبال اتوبوس رونالدو و 
رفتارهایی عجیب مقابل هتل محل اقامت 
تیم النصر شرایطی نامطلوب ایجاد کرد و 
بازتابی نامناسب داشت، قطعاً مسئولان 
ایرانی و مدیران باشگاه استقلال با درس 

گرفتن از گذشته، این بار تدارک بهتری 
برای سفر ستاره سابق باشگاه رئال مادرید 
ترتیب می دادند تا با جبران حواشی قبل 
نه تنها وجهه ای مناسب از ایران نمایش 
داده که این بار سفر و اقامتی به مراتب 
خاطره انگیز تر برای این ستاره ترتیب دهند.

درعین حال باید توجه داشت که از لحاظ 
درآمدی حضور رونالدو در ایران نیز قابل 

تأمل بود که اتفاق نیفتاد...
خرید ستاره های دنیای فوتبال با دلارهای 
نفتی توسط باشگاه های مختلف آسیا و 
حوزه خلیج فارس فقط به نفع فوتبال 
کشورهای عربی نبوده و با توجه به 
تقابل تیم های باشگاهی کشورمان با 
آنها در چهارچوب رقابت های آسیایی 
می تواند فرصت بزرگی برای قرار گرفتن 
بازیکنان کشورمان مقابل ستاره های دنیا 
و بازیابی اعتماد به نفس شان باشد، حالا 
در این میان حضور این بازیکنان بزرگ در 
ایران خود نعمتی بوده و هر چقدر پای 
ستاره های بیشتری به بهانه فوتبال و 
رقابت با تیم های کشورمان به ایران باز 
شود، این اتفاق عادی تر شده و بی شک 
فوتبال مان  و  ورزش  جامعه،  نفع  به 

خواهد بود.

فرصت جبران مافاتی که از دست رفت

اگر رونالدو می آمد...

سرمربی خارجی در این برهه کاری نمی تواند انجام دهد
بیاتی نیا: آرامش رمز موفقیت استقلال و بختیاری زاده است

موسیمانه یک میلیون دلار می خواست
بن بست بعد از توافق!

در شرایطی که این روزها مسئولان 
استقلال بازی اسم و فامیل به راه 
انداخته و هرروز نام یک گزینه 
محسن  می کنند،  و  ر را  خارجی 
ل  ستقلا ا ت  پیشکسو  ، تی نیا بیا
معتقد است سرمربی خارجی در 
این برهه نمی تواند معجزه کند و 
مدیران آبی پوشان باید اجازه بدهند 
تا سهراب بختیاری زاده در آرامش 
کارش را دنبال کرده و فرصت بیشتری 

در اختیار او بگذارند.
به نظر می رسد با آمدن سهراب 

بختیاری زاده، استقلال کمی 
سرحال تر شده است، اوضاع تیم را 

چطور می بینید؟
ز  ا یکی  ه  د ا ی ز ر بختیا ب  ا سهر
فوتبالیست های خوب ما بود که 
باید زودتر به این جایگاه می رسید. 
کاری به کادرفنی قبلی ندارم اما 
استقلال نیاز به یک آدم و تفکر 
جدیدی داشت تا تیم از حال و 
هوای قبلی در بیاید و به شرایط 
بهتری برسد. حالا فقط باید به 
بختیاری زاده اجازه بدهند تا با 
آرامش بیشتری کار خود را انجام 
دهد نه اینکه هر روز یک مربی 
خارجی جدید و یک رزومه را رو 
کنند. مربی خارجی توانایی انجام 
کار محیرالعقول ندارد، از طرفی تجربه 
هم نشان می دهد که خارجیان 
زیادی به تیم آمدند که نتوانستند 

نتیجه لازم را بگیرند و به پیشرفت 
استقلال کمک کنند. حتی اگر 
مدیران استقلال علاقه مند به جذب 
گزینه خارجی هستند باید وسواس 
زیادی به خرج داده و مربی خارجی 

بیاورند. خوب 
در شرایطی که مسئولان استقلال 

برای جذب سرمربی خارجی امروز 
و فردا می کنند، عده ای مخالف این 
موضوع هستند و در این برهه مربی 

ایرانی را به نفع تیم می دانند.
همان طور که هر مربی خارجی 
لزوماً نمی تواند خوب باشد، مربیان 
ایرانی هم داریم که خوب و حرفه ای 
هستند. با توجه به شرایطی که در 
بازی اول از استقلال دیدیم و سابقه 
بختیاری زاده، باید در این مقطع 
به او اجازه بدهند تا کارش را انجام 
داده و فرصت بیشتری در اختیارش 

بگذارند. قطعاً اگر از بازی اسم و 
فامیل دست بردارند و بختیاری زاده 
است،  ماندنی  فعلاً  که  بداند 
خواهد  مناسب تری  برنامه ریزی 
داشت و بهتر می تواند عیارش را 

نشان دهد.
با توجه به فاصله کم بین بازی 
با ذوب آهن و النصر بهتر نبود 

مسئولان استقلال درخواست 
تعویق بازی را بدهند؟

بوده  ین  ا سهراب  نظر  شاید 
که تیمش هرچه قدر در کورس 
رقابت باشد، بهتر خواهد بود و 
از نظر تاکتیکی این را در استقلال 
دیده است که با توجه به فشردگی 
بازی ها می تواند نتیجه ای خوب 
بگیرد اما در رابطه با اینکه ممکن 
است تیم خسته شود باید بگویم 
که هر تصمیمی عواقبی دارد که در 
صورت وقوع، کادرفنی باید پاسخگو 
باشد. فعلاً باید منتظر ماند و دید 
استقلال در بازی مقابل ذوب آهن و 
النصر چه نتیجه ای خواهد گرفت.

با این شرایط استقلال می تواند به 
کورس قهرمانی برگردد؟

اول فصل همه تراکتور را مدعی 
می دانستند اما با گذشت زمان 
دیدیم که اینطور نیست. حالا هم 
نمی شود نظر قطعی داد. فعلاً باید 
چند هفته صبر کرد و عملکرد تیم ها 

را دید تا به آنالیز درستی برسیم. 

مدیران باشگاه استقلال با اینکه به توافقاتی با 
موسیمانه آفریقایی دست یافته بودند و این سرمربی 
موفق آفریقایی فاصله آنچنانی تا عقد قرارداد با این 
باشگاه نداشت، بار دیگر توافقات منتفی شد تا 
استقلال به دنبال گزینه جدید باشد. مدیران باشگاه 
استقلال به طور غیررسمی و بدون اشاره به دلایل به 
بن بست رسیدن مذاکرات با موسیمانه اعلام کرده اند 
که به دنبال جذب یک مربی ترک تبار خواهند بود تا 
مقدمات او در استقلال فراهم شود. اما چه شد که 

استقلال با موسیمانه به توافق نهایی نرسید؟ درهمین 
راستا حتی رسانه های آفریقایی نیز وارد عمل 

شده و درباره عدم توافق به موضوعاتی اشاره 
کردند و مدعی شدند که سرمربی 

آفریقایی به دلیل مسائل مالی از 
باشگاه استقلال دور شده است. 
تحقیقات خبرنگار ایران ورزشی نیز 
نشان می دهد که باشگاه استقلال 

برای موسیمانه مبلغ 700 هزار 
دلار را درنظر گرفته بود اما 

این سرمربی که سابقه 
باشگاه  ر  د حضور 

الاهلی مصر را نیز در 
کارنامه دارد، حاضر 
به عقد قرارداد با 

این مبلغ نبود و از 
استقلال مطالبه یک 

میلیون دلار را کرده بود که در 
شرایط فعلی برای باشگاه استقلال 
امکان پرداخت چنین مبلغی 
وجود نداشت. علاوه بر این یک 
میلیون دلار، باشگاه استقلال باید 

مبالغی را هم برای دستیاران موسیمانه در نظر می گرفت 
و علاوه بر آن برای اسکان او و خانواده اش نیز آپارتمانی 
را اجاره می کرد و ایضاً خودروی شخصی نیز در بخشی 
از توافقات گنجانده می شد که برای باشگاه استقلال 
هزینه بر بود. ضمن اینکه برای باشگاه استقلال مقرون 
به صرفه است که با مربیان اروپایی یا همین مربیان 
ترک تبار که زمزمه حضورشان به گوش می رسد، به 
توافق برسد. اگر موسیمانه با استقلال توافق می کرد، 
هزینه رفت و آمد او به استقلال سنگین بود، ضمن 
اینکه شرایط سیاسی منطقه، عبور و مرور او را قدری 
دشوار می کرد اما حضور یک سرمربی ترک تبار 
کار را برای باشگاه از بسیاری از جهات آسان 
خواهد کرد که باید دید مذاکرات با 
سرمربی مورد نظر آیا نتیجه بخش خواهد 
بود یا خیر؟! البته برخی رسانه ها نیز از 
عدم توافق بر سر گرفتن پاداش ها نیز 
رونمایی کرده اند که این موضوع 
نیز نمی تواند غلط باشد و 
معمولاً مربیان خارجی دنبال 
دریافت پول قابل توجهی از 
این قبیل توافقات هستند و 
تلاش می کنند از حضور در 
تیم های آسیایی پول قابل 
توجهی را به دست آورند. به 
هرحال ماجرای موسیمانه 
با استقلال به پایان رسید و 
بعید است که دیگر این سرمربی 
آفریقایی که پیش تر با حضور در 
باشگاه الاهلی مصر نگاه ها را به 
سمت و سوی خود جلب کرده 
بود، در استقلال حضور یابد.

گزارش یک

حمیدرضا عرب
خبر نگار



در حاشیه

iranvarzeshii

الکس یک هوش مصنوعی است و لالیگا روز پنجشنبه در رویدادی از او رونمایی کرد.  هدف از این اقدام افزایش 
کانال های ارتباطی لیگ با هواداران است. این رویداد در میدان The Cube مادرید برگزار شد و خاویر تباس، 
رئیس لالیگا نیز در آن حضور داشت. او تأکید کرد که این شخصیت جدید در راستای هدف مؤسسه ای که او 
ریاست آن را برعهده دارد، یعنی پیشرو بودن در زمینه فناوری، ایجاد شده است.  الکس به صورت مجازی در 
ابتدای رویداد ظاهر شد و خود را به عنوان »قرارداد جدید« لیگ معرفی کرد. او گفت: »من آمده ام تا فوتبال را 
به گونه ای تجربه کنم که قبلاً هرگز تجربه نکرده ام، تا شور و شوق هر ورزشگاه را قبل از هر بازی احساس کنم، تا 
نتایج و بهترین بازی ها، مهم ترین اتفاق ها و آمارها را به شما بگویم و هر جزئیاتی را که می بینید، تحلیل کنم.« 
به گفته سیلویا بیلاسکو، مدیرعامل شرکت Be a Lion که مسئول توسعه ارتباطات مجازی جدید است، الکس 

که به چندین زبان صحبت می کند، بر پایه اطلاعات فوتبالی و اتفاقات مهم آن آموزش دیده است. 
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سامسون داودا نفر اول مسترالمپیا ۲۰۲۴ 

که به تازگی به این عنوان دست پیدا 

کرده، اعلام کرده که با کسب این قهرمانی 

همچنان به دنبال اهداف بزرگتر است. 

داودا فقط یک روز پس از کسب عنوان 

مسترالمپیا گفت: »من قرار نیست که فقط 

در سال یک مسابقه بدهم و بعدش در تمام 

سال ناپدید باشم... در مورد آرنولد کلاسیک 

باید بگویم که باور کنید من در آن مسابقات 

حضور خواهم داشت.«  برای سامسون داودا، 

تصمیم برای شرکت در آرنولد کلاسیک 

چیزی فراتر از حفظ آمادگی بیشتر است؛ 

او به دنبال رقم زدن یک اتفاق تاریخی 

است. داودا به دنبال حفظ عنوان آرنولد 

کلاسیک است. او در سال ۲۰۲۳ قهرمان 

آرنولد کلاسیک شد و در مقابل به عنوان 

نفر سوم مسترالمپیا معرفی شد.  هادی 

چوپان عنوان آرنولد کلاسیک را در سال 

۲۰۲۴ پس گرفت، اما عزم داودا برای حضور 

در این رقابت ها، چوپان را با یک چالش 

بزرگ مواجه می کند.  قهرمانی متوالی در 

مسترالمپیا و آرنولد کلاسیک یک شاهکار 

نادر در دنیای بدنسازی است، اما بی سابقه 

نیست. در صورت موفقیت، داودا تاریخ ساز 

می شود. در طول کنفرانس مطبوعاتی پس 

از مسترالمپیا، داودا همچنین از رقبای خود 

در این رقابت ها استقبال کرد تا برای یک 

مسابقه مجدد به صحنه آرنولد کلاسیک 

بروند. داودا گفت: »از آنها استقبال می کنم 

تا به همراه من بیایند و در مسابقات آرنولد 

کلاسیک با من ملاقات کنند. بیایید دوباره 
این کار را انجام دهیم.«

 

در  دیویس  آلفونسو  درخشان  عملکرد 
این  ترکیب بایرن مونیخ، باعث شده 
بازیکن به صورت جدی مورد توجه چند 
باشگاه بزرگ اروپایی ازجمله رئال مادرید 
و به تازگی بارسلونا و منچستریونایتد قرار 
بگیرد. قرارداد این ستاره کانادایی در پایان 
فصل جاری به اتمام خواهد رسید ولی 
بایرن به هیچ وجه دوست ندارد او به عنوان 
بازیکن آزاد و به صورت رایگان این باشگاه را 
ترک کند و به همین دلیل مذاکرات برای 
امضای قرارداد جدید با او را از مدتی قبل 
آغاز کرده بود اما حالا روزنامه بیلد خبر 
داده که مدیران این باشگاه مذاکرات را 
متوقف کرده و دیگر تمایلی به صحبت 
کردن با نیک هوزه مدیر برنامه این بازیکن 
ندارند، چون معتقدند درخواست او برای 
دریافت دستمزد در قرارداد جدید بسیار 
بالاست. پیش از این گفته شده بود که 
دیویس خواهان دریافت ۲۰ میلیون یورو در 
هر فصل است و بایرن مایل نیست چنین 

مبلغی را به او پرداخت کند.

پیام قهرمان مسترالمپیا به هادی چوپان

بیایید دوباره با هم رقابت کنیم

اختلاف بایرن با دیویس

در حال حاضر مسی 46 عنوان 
عنوان   56 و  تیمی  قهرمانی 
انفرادی که شامل هشت توپ 
طلا می شود، در کارنامه خود 
به ثبت رسانده اما هیچ کدام 
از اینها انگیزه او را برای ادامه 
دادن به افتخارآفرینی کاهش 
نداده است.مسی در حاشیه 
مراسمی که توسط نشریه مارکا 
به عنوان  او  از  تجلیل  برای 
پرافتخارترین فوتبالیست جهان 
برگزار شد، مصاحبه ای با این 
روزنامه اسپانیایی انجام داد و 
مدعی شد که عطش او برای 
قهرمانی کم نشده. بخشی از 
مه  ا د ا ر  د ا  ر حبه  مصا ین  ا

می خوانید.
 

 اولین جامی که در 
کودکی ات بردی را به 

خاطر داری؟
که  کودکی ام  از  عکس هایی 
اولین جام را گرفته ام، دیده ام اما 
درست یادم نیست که بابت چه 
چیزی بود. حتماً مثل وضعیتی 
که الان یکی از پسرانم دارد، من 
هم حواسم نبوده است که چه 
اتفاقی دارد رخ می دهد. من از 
لذت  دنبال  فقط  کودکی  همان 
بردن از فوتبال بودم. فوتبال 

است. من  عشق 
 آیا می دانی که تا الان 

چند عنوان و جام 
برده ای؟

نمی شمارم  را  افتخاراتم  من 
به خصوص آن انفرادی ها را. با 
این حال تماشای این کلیپ 
)فیلمی از افتخارات مسی که 
در حاشیه مراسم توسط نشریه 
واقعاً حس  پخش شد(  مارکا 
خوبی داشت و باعث شد خیلی 
شود.  زنده  برایم  خاطرات  از 
البته ما روزهای بد و سخت 

هم داشتیم و همه آن خاطرات 
خوب نبودند. با این حال همان 
ناکامی ها به من کمک کرد که 

کنم. رشد 
 بازی برای تیم ملی 

آرژانتین چه احساسی 
دارد؟

من عاشق فوتبال بازی کردن 
هستم. اخیراً هم با تیم ملی 
از  پر  ورزشگاه  در  آرژانتین 
کردم.  بازی  »مانومنتال«  جمعیت 
اینکه هواداران یکصدا نام من و 
هم تیمی  هایم را صدا می زدند، 
در  من  بود.  خوشایند  بسیار 
تیم ملی آرژانتین از روزهای بد و 
سخت فراوانی گذر کرده ام و به 
همین دلیل قدر وضعیتی را که 
الان در تیم ملی دارم، می دانم. 
با توجه به اینکه زمان زیادی 
به بازنشستگی ام نمانده است 
باید بیشتر هم قدر آن را بدانم. 
عشق من به فوتبال بی حد  و  
اندازه است. دلیل آمدن من 
به اینترمیامی هم بالا بردن 
جایگاه این باشگاه بود؛ نیامدم 
که بازنشسته شوم. امیدوارم که 

هم  بیشتری  جام های  بتوانیم 
. یم ببر

 رؤیا و هدف بعدی  ات 
چیست؟

من توانسته ام به تمام اهداف ام 
برسم، حتی بسیار بیشتر از آنچه 
در کودکی رؤیای شان را داشتم. 
خدا خواست که به آنها برسم. 
موفق شدم به بزرگترین رؤیای 
هر بازیکن فوتبال که قهرمانی 
در جام جهانی است، برسم. 
با بارسلونا هم که مهم ترین 
بود،  زندگی ام  تمام  باشگاه 
کلی جام بردم. بعد از آن هم 
با  حالا  و  پاری سن ژرمن  با 
اینترمیامی. به همین دلیل الان 
رؤیایی  می شود  سخت  دیگر 

دست نیافته پیدا کرد.
 فکر می کنی در جام 

جهانی 2026 هم حضور 
خواهی داشت؟

آینده  به  خیلی  نمی خواهم 
فکر کنم و ترجیح می دهم که 
بروم. وقتش  پیش  روزبه روز 
خواهد  مشخص  برسد،  که 
شد. نمی خواهم از الان فکرش 

را بکنم اما امیدوارم که بتوانم 
در همین سطح به بازی کردن 
ادامه دهم، در واقع امیدوارم 
که این حس خوب و چیزهایی 
که باعث می شود از فوتبال 
باشم،  خوشحال  کردن  بازی 
بیشتر  من  باشند.  داشته  ادامه 
از اینکه برایم مهم باشد تا 
کنم،  بازی  می توانم  زمانی  چه 
این برایم اهمیت دارد که آیا 
از فوتبال بازی کردن همچنان 
لذت می برم یا نه. فرزندانم 
مرا به خاطر اینکه کنارشان 
البته  نیستم سرزنش می کنند. 
الان آنها بیشتر درک می کنند. 
من عاشق کارم هستم. از بودن 
در زمین فوتبال لذت می برم. 
شنیدن صدای تماشاگران در 
را فریاد  نامم  مانومنتال که 
می زدند، برای من نهایت لذت 
است. برای رسیدن به اینجا 
کلی جنگیدم و الان هم بیشتر 
از هر زمان دیگری دارم لذت 
به آخر یک  می برم. وقتی که 
چیز می رسید، بیشتر قدرش 

می دانید. را 

از  یورو  میلیون  یک  بارسلونا 
کمیسیون مربوط به انتقال روبرت 
کلاهبردار  یک  به  را  لواندوفسکی 
فرضی که خود را به جای ایجنت 
این بازیکن، جا زده بود، منتقل کرد.

خ داد،  این واقعه در تابستان 2022 ر
مهاجم  بارسلونا  باشگاه  که  زمانی 
لهستانی را به مبلغ 45 میلیون یورو 
ثابت و 5 میلیون یورو متغیر خرید. 
و  مدیر  چندین  جولای،  اواخر  در 
مقام ارشد باشگاه از طریق ایمیل با 
آدرسی که نام ایجنت لواندوفسکی 
را داشت، تماس گرفتند. در ایمیل 
بخشی  که  شد  خواسته  آنها  از 
انتقال  به  مربوط  کمیسیون  از 
قبرس بانک  به   لواندوفسکی 

حسابی  به  و   )Bank of Cyprus(
غیر از نماینده واریز شود. در ایمیل 

خواسته شده بود که یک میلیون 
یورو واریز شود و شماره حسابی با 
نام شخصی به نام مایکل جراردوس 
هرمانوس دیمون، که به عنوان وکیل 
توصیف شده بود، پیوست شده بود.
همچنین، بر اساس ایمیلی که این 
تحقیق به آن دسترسی پیدا کرده 
ایجنت  ادعا می کرد  است، فردی که 
لواندوفسکی است، به مدیران بانک 
قبرس نوشت تا فشار بیاورند که 
انتقال تأیید شود. در ایمیل آمده 
بود که »دیمون واسطه ما در برخی 
عملیات فوتبال است و حق الزحمه 
بارسا متعلق  به  لواندوفسکی  انتقال 
به اوست«. بانک تحت فشار قرار 
 2022 اکتبر  در  حساب  و  نگرفت 

شد. بسته 
تأیید  رسمی  به طور  بارسا  اگرچه 

نمی کند که دستور انتقال انجام 
شده است، چندین منبع از باشگاه 
تأیید می کنند که این انتقال واقعاً 
صورت گرفته، اما آن را به یک اشتباه 
بدون نیت بد نسبت می دهند و 
خود را قربانی یک فریب می دانند. 
این منابع همچنین ادعا می کنند 
که هیچ پروتکل داخلی مربوط به 
تأیید انتقال ها نقض نشده است، 
زیرا تنها زمانی دکمه پرداخت فعال 
می شود که امضای چند مقام ارشد 

باشد. داشته  وجود  باشگاه 
می کند  تأکید  لواندوفسکی  ایجنت 
به مسئولان اطلاع داده فردی  که 
که ایمیل ارسال کرده، او نیست. 
لوا اضافه می کند که چند  ایجنت 
هفته بعد از باشگاه به او گفتند که 
ایمیل و شماره  آن  مشخص شده 

حساب متعلق به او نیست. ایجنت 
که  گرفت  تصمیم  لواندوفسکی 
شکایتی به پلیس نکند زیرا فکر کرد 

بارسا این کار را انجام خواهد داد.
هرمانوس  مایکل  با  سر  کادنا 
گرفته  تماس  دیمون  جراردوس 
عنوان  به  او  کرده اند.  پیدا  را  او  و 
وکیل در هیچ کشور اروپایی ثبت 
ساکن  و  ساله   51 او  است.  نشده 
آرنهایم، شهری در هلند، است. در 
از  عکسی  اجتماعی اش  شبکه های 
خود در ورزشگاه نوکمپ منتشر کرده 
است. وقتی با او تماس گرفته شد، 
ادعا کرد که مدارکش دزدیده شده و 
احتمالاً حسابی در بانک قبرس به 
نام او باز کرده  و هویت او را جعل 
به ارائه توضیحات  کرده اند. او تمایلی 

نداشت. بیشتر 

تاج در مراسم تشییع سردار شهید نیلفروشان

مراسم تشییع پیکر سردار شهید عباس 
جمعه  روز  شامگاه  که  نیلفروشان 
تروریستی  حمله  در  مهرماه  ششم 
رژیم صهیونیستی به ضاحیه بیروت 
به همرزمان شهیدش پیوسته بود، روز 
پنجشنبه با حضور مسئولان لشکری و 
انتظامی،  و  نظامی  فرماندهان  کشوری، 
جامعه ورزش و فوتبال، مردم اصفهان و 

... برگزار شد که مهدی تاج نیز در این 
مراسم شرکت کرد. مهدی تاج، رئیس 
فدراسیون فوتبال که ازجمله پاسداران 
انقلاب اسلامی بوده و در دوران جنگ 
تحمیلی نیز از اصفهان عازم جبهه 
شده بود، در شهر خود حضور یافت 
تا در مراسم تشییع پیکر سردار شهید 

نیلفروشان شرکت کند.

»عمر مرموش، بهترین مهاجم دنیا«؛ 
این گزارش روز جمعه نشریه بیلد 
آلمان از عملکرد خیره کننده ستاره 
از  فصل  این  در  فرانکفورت  مصری 
اروپاست.  باشگاه های  مسابقات 
ستاره مصری با آماری درخشان با 

زدن 8 گل بالاتر از هری کین ستاره 
5 گل بهترین گل زن  با  بایرن مونیخ 

 . ست س لیگا ند بو
سازمان بوندس لیگا روز گذشته جایزه 
بهترین فوتبالیست ماه را به عمر 
مرموش ستاره فرانکفورت اهدا کرد. 
که  می دهد  گزارش  بیلد  نشریه 
و  طراح  فوتبالیست  یک  مرموش 
سطح  در  تمام کنندگی  توانایی  با 
مثل  دنیا  اول  سطح  مهاجم  یک 
لواندوفسکی و هالند است. بر اساس 
گزارش رسانه آلمانی، مرموش در این 
فصل در به ثمر رسیدن 12 گل)گل یا 
پاس گل( تأثیر مستقیم داشته تا 
بازیکن  تأثیرگذارترین  ازاین حیث 

بگیرد. لقب  دنیا 

تیم های لیگ حرفه ای عربستان با 
بازار برتر  دستمزدهای غیرقابل تصور 
توجه  با  انداخته اند.  کار  از  را  اروپا 
به فوربس ما می توانیم نگاهی به 
زمین  کره  روی  پردرآمد  بازیکن   10

بیندازیم، در حالی که لیگ حرفه ای 
از این  عربستان سعودی سهم زیادی 
لیست را به خود اختصاص داده است.
میلیون   219.5( رونالدو  کریستیانو   .1
 104( مسی  لیونل   .2 سال(  در  پوند 
میلیون پوند در سال( 3. نیمار )84.7 
میلیون پوند در سال( 4. کریم بنزما 
)80 میلیون پوند در سال( 5. کیلیان 
امباپه)69 میلیون پوند در سال( 6. 
در  پوند  میلیون  هالند)46  ارلینگ 
جونیور)42  وینیسیوس   .7 سال( 
میلیون پوند در سال( 8. محمد صلاح 
)40.8 میلیون پوند در سال( 9. سادیو 
مانه )40 میلیون پوند در سال( 10. کوین 
دی بروینه )30 میلیون پوند در سال(

نشریه توتواسپورت از نامزدهای نهایی 
جایزه »پسر طلایی« و بهترین بازیکن 
جوان سال پرده برداشت که نام 
ستاره هایی مثل یامال، گولر و گارناچو 
به چشم می خورد. پاری سن ژرمن و 
بیشترین  نماینده   3 با  منچستریونایتد 
سهم را در این بخش دارند. تیم های 
بارسلونا، منچسترسیتی، رئال مادرید، 
یوونتوس و بایرن مونیخ نیز هر کدام 
2 نماینده دارند. جود بلینگام سال 

شد.  2023 طلایی  پسر  گذشته 
لامین یامال )بارسلونا(

ژوائو نوس ) پاریس(

وارن زایر امری )پاریس(
)منچستریونایتد( گارناچو  الخاندرو 

پائو کوبارسی )بارسلونا(
)منچسترسیتی( ساویو 

ریکو لوئیس )منچسترسیتی(
الکساندر پاولوویچ )بایرن مونیخ(

کوبی ماینو )منچستریونایتد(
جورل هاتو )آژاکس(

لنی یورو )منچستریونایتد(
جیمی باینو گیتنز )دورتموند(

کنان ییلدیز )یوونتوس(
کریستین ماسکوئرا )والنسیا(
آدام وارتون )کریستال پالاس(

آردا گولر )رئال مادرید(
ماتیاس تل )بایرن مونیخ(

دسیر دو )پاری سن ژرمن(
اسکار گلوخ )سالزبورگ(

ساموئل اومورودیون )پورتو(
ویلسون اودوبرت )تاتنهام(
آندریاس اشیلدرو )بنفیکا(

اندریک )رئال مادرید(
الیسه بن سیگر )موناکو(

ساموئل امبانگولا )یوونتوس(

ستاره مسلمان، تأثیرگذارترین فوتبالیست دنیا

 رونالدو پردرآمدترین بازیکن جهان

 ۲5 نامزد نهایی جایزه پسر طلایی

من توانسته ام 
به تمام اهدافم 

برسم
حتی بسیار 

بیشتر از آنچه 
در کودکی 

رؤیای شان را 
داشتم

به تمام رؤیاهای کودکی ام رسیدم

مسی:‌افتخاراتم‌را‌نمی‌شمارم
گرامیداشت

بازتاب

عکس نوشت

مهدی هاشمی نسب 
مربی فصل گذشته 
استقلال که این 
فصل پس از به توافق 
نرسیدن با سران 
باشگاه از این تیم 
جدا شد، حالا که در 
تیمی حضور ندارد، 
اوقات فراغت خود را 
به شیوه های جالبی 
سپری می کند. او 
عکس جدیدی از 
خودش منتشر کرد که 
نشان می دهد مشغول 
تفریح و ماهیگیری 
است و باید دید در 
صید ماهی موفق بوده 
یا خیر.

 هاشمی نسب 
ماهیگیر شد

لیگ نخبگان

لیگ قهرمانان آسیا

هفته سوم 
دوشنبه 30 مهر

السد .........  پرسپولیس، ساعت 19:30، ورزشگاه جاسم بن حمد دوحه
سه شنبه اول آبان

.........  النصر، ساعت 19:30، ورزشگاه راشد دبی استقلال 

هفته چهارم 
دوشنبه 14 آبان

.......  الغرافه، ساعت 19:30، ورزشگاه نامعلوم پرسپولیس 
..  استقلال ، ساعت ۲1:30، ورزشگاه کینگدام آرنای ریاض الهلال 

سه شنبه اول آبان
......................  سپاهان، ساعت 17:30 شارجه امارات

 ورزشگاه شارجه
چهارشنبه ۲ آبان

روشن تاجیکستان.................... تراکتور، ساعت 19:30
ورزشگاه شهر کولاب

مصاحبه روز

سوژه

کلاهبرداری میلیون دلاری از بارسا


